



REKLAMA W CLI
tel. (56) 682 26 80

Miss „Lipnowska Afrodyta”
Efekty sesji
najpiękniejszej
mieszkanke Lipna

str. 2

**Nowy radny
zaprzyśiężony**
Skępska rada jest
już w komplecie

str. 3

**Rewitalizacja
trwa**
MCK odzyskuje
dawny blask

str. 4

**Przyjemne
z pożytecznym**
Pomóż Karolinie
Szychulskiej

str. 13

CZWARTEK

26 lipca
2012

nakład 3200 egz.
ISSN: 1689-8664

1,49zł

w tym 5% VAT

nr 30/2012 (179)

CLI



TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Powiat

Co zamiast obwodnicy?

1 sierpnia w Wielgiem odbędzie się pierwsza debata publiczna poświęcona rozwojowi powiatu lipnowskiego w latach 2014 -2020. – Istnieje konieczność wspólnego działania gmin na rzecz zainwestowania środków samorządu województwa zarezerwowanych pierwotnie na budowę obwodnicy Lipna w inne inwestycje drogowe – mówi Jan Wadoń, radny województwa.

Władze i mieszkańcy definitywnie pożegnali się z marzeniami o budowie obwodnicy Lipna. Teraz gra toczy się o wykorzystanie zarezerwowanych na tę inwestycję środków na inne zadania drogowe na terenie powiatu lipnowskiego. Inicjatorem działań jest radny województwa Jan Wadoń, a tematem zorganizowanej przez niego na 1 sierpnia dyskusji będą kierunki rozwoju gmin i powiatu lipnowskiego w nowej perspektywie finansowej Unii Europejskiej w latach 2014 -2020. Pierwsza debata publiczna zainicjowana przez radnego Wadonia i wójta gminy Wielgie Tadeusza Wiewiórskiego jest odpowiedzią na rezygnację z budowy obwodnicy Lipna, a tym samym niewykorzystanie przyznanych na ten cel dla regionu lipnowskiego środków. W spotkaniu pod wymownym tytułem „Jeśli nie obwodnica Lipna i strefa gospodarcza to co w zamian?” będą debatować przedstawiciele środowisk gospodarczych, społecznych i politycznych z terenu powiatu.

- Budowa obwodnicy Lipna została wpisana 23 lutego 2008 roku przez zarząd województwa kujawsko-pomorskiego na listę projektów kluczowych na lata 2007-2013 w wyniku uzgodnień czterech podmiotów, czyli starosty lipnowskiego, burmistrza Lipna, wójta gminy Lipno i zarządu województwa – wspomina radny Jan Wadoń. - W porozumieniu partnerów i preumowie na realizację tego projektu określono, że 50 procent kosztów inwestycji pokryje samorząd województwa, a pozostałe 50 procent samorządy lokalne. Rolę lidera projektu pełni-

ło Starostwo Powiatowe w Lipnie. Według mojej ograniczonej wiedzy poważne zagrożenia dla przygotowania i realizacji tego projektu pojawiły się już na przełomie 2011 i 2012 roku, a potwierdzone zostały decyzją władz miasta Lipna o obniżeniu swojego udziału we współfinansowaniu inwestycji o 50 procent w stosunku do pierwotnie deklarowanych proporcji. Jako radny województwa pierwszą interpelację w tej sprawie złożyłem 23 stycznia 2012 roku. Informowałem w niej marszałka województwa o pojawiających się sygnałach dotyczących trudności z montażem finansowym dla tej inwestycji oraz pytałem, czy zarząd województwa przewiduje zaliczki dla lidera projektu, które odciążąby budżety samorządów lokalnych na etapie realizacji projektu. W tym zakresie odpowiedź marszałka województwa była pozytywna. Treść interpelacji oraz odpowiedź marszałka województwa przekazałem wszystkim partnerom projektu.

Drugą interpelację złożyłem podczas sesji sejmiku 23 kwietnia 2012 roku, marszałek poinformował mnie, że 19 kwietnia br. wpłynęło pismo starosty lipnowskiego w sprawie wykreślenia projektu.

Już w kwietniu, kiedy jasne stało się odstąpienie od najważniejszej inwestycji ostatnich lat w regionie lipnowskim, radny Wadoń podjął działania na rzecz uratowania budowy obwodnicy Lipna lub zainwestowania w całości zarezerwowanych środków na ten projekt w drogi wojewódzkie w powiecie lipnowskim. Wynikiem kolejnych interpelacji było czerwcowe spotkanie „ostat-

niej szansy” partnerów projektu z pracownikami urzędu marszałkowskiego na czele z członkiem zarządu województwa Michałem Korolko. Strony pozostały przy swoich ustaleniach, a spotkanie nie przyniosło pozytywnych efektów. Partnerzy realizacji budowy obwodnicy podtrzymali wniosek o wykreślenie inwestycji z listy projektów kluczowych RPOWK-P2007 -2013.

- Trwają prace nad strategią rozwoju województwa na lata 2014 -2020 z perspektywą do 2030 roku oraz rozpoczynają się prace nad Regionalnym Programem Operacyjnym 2014-2020 –informuje Wadoń. - Powiat lipnowski i jego gminy powinny wpisać swoje potrzeby rozwojowe na ten okres w treści tych dokumentów. Aby tak się stało, konieczne jest przeprowadzenie wielokierunkowej dyskusji we wszystkich zainteresowanych środowiskach gmin i powiatu. W związku z tym zapraszam do udziału w pierwszej debacie „Jeśli nie obwodnica Lipna i strefa gospodarcza, to co w zamian w latach 2014-2020?”.

Już wiadomo, że obwodnica Lipna nie zostanie wybudowana. Czy uda się wykorzystać środki z budżetu województwa na inne zadania drogowe i jakie są najważniejsze potrzeby inwestycyjne na terenie powiatu lipnowskiego już w najbliższą środę będą ustalać samorządowcy i reprezentanci środowisk społecznych oraz gospodarczych z regionu. Debata odbędzie się 1 sierpnia w Ośrodku Kultury w Wielgiem przy ulicy Starowiejskiej 81 (początek o godzinie 10.00).

Lidia Jagielska

Tłuchowo

Bawili się na pikniku



Swoje święto mieli tłuchowianie. Organizowany już po raz siódmy Dzień Tłuchowa, przyciągnął na stadion gminny tłumy mieszkańców. Zabawa miała charakter pikniku rodzinnego, a atrakcji nie brakowało. Na zdjęciu policjanci, którzy opowiedzieli jak należy się zachować podczas ataku psa. Więcej na str. 8.

REKLAMA

kredyty gotówkowe

48 Wspaniałych!

**Weź kredyt i zostań
jednym z 48 zwycięzców!¹**

Zapraszamy do oddziału
Santander Consumer Banku:

**Lipno,
Mickiewicza 2a,
9:00-17:00**



KREDYT JUŻ W 15 MINUT
BEZ ZBĘDNYCH FORMALNOŚCI!

www.santanderconsumer.pl
195 00
(opłata zgodna z taryfą operatora)



Santander
CONSUMER BANK

WARTOŚCIOWE
IDEE

¹ Loteria trwa od 15.05.12 r. do 15.08.12 r. Organizatorem Loterii jest Kolman Advertising Sp. z o.o. Szczegóły w Regulaminie Loterii dostępnym w oddziałach i na www.santanderconsumer.pl.

Lipno

Miss „Lipnowska Afrodyta”

Magdalena Romanowska z Lipna zdobyła tytuł miss naszego miasta. Wybory odbyły się podczas obchodzonego niedawno Dnia Greckiego. Dziś przybliżamy państwu sylwetkę lipnowskiej piękności.

Magda urodziła się 16 listopada 1994 roku, i jest rodowitą lipnowianką. Przyznaję, że lubi swoje miasto. Cieszy ją fakt, że ostatnimi czasy tak wiele się w nim zmieniło. Uczęszcza do Liceum Ogólnokształcącego w Lipnie. Chciałaby studiować pedagogikę, ponieważ bardzo lubi dzieci.

Jej znak zodiaku to skorpion. Jest osobą nieco tajemniczą i skomplikowaną emocjonalnie. Preferuję gorzką prawdę ponad piękne kłamstwo. Interesuję się muzyką klubową, zaś taniec do dla niej całe życie. Jako dziecko występowała w teatrzyku kukiełkowym. Dziś woli sama prezentować się na scenie. Jej ulubionymi kolorami są niebieski, fioletowy i różowy.

Specjalnie dla „CLI” Magda udzieliła krótkiego wywiadu:

Jakie jest Twoje największe marzenie z dzieciństwa?

- Jak byłem mała chciałam zostać modelką. W pewnym stopniu udało mi się chyba zrealizować to marzenie, zdobywając tytuł miss „Lipnowska Afrodyta”.

Co najbardziej cenisz u swoich przyjaciół?

- U moich bliskich cenię najbardziej szczerość i poczucie humoru.

Lubisz szkołę?

- Tak. Dzięki niej codziennie spotykam się z przyjaciółmi. Cenię ją także za to, że wiele ciekawych



doświadczeń można z niej wyciągnąć.

Co byś zabrała ze sobą na bezludną wyspę?

- Przede wszystkim duży zapas żywności, bo lubię jeść. I oczywiście moją przyjaciółkę, bo co dwie głowy to nie jedna.

Jakie masz hobby?

- Przede wszystkim taniec. Dzięki niemu mogę wyrazić prawdziwie siebie.

Gdybyś nie mieszkała w Polsce, to gdzie byś chciała zamieszkać?

- Paryż. To najpiękniejsze miejsce w Europie, kraina zakochanych, gdzie ludzie są dla siebie pomocni i życzliwi.

Gdybyś złapała złotą rybkę, jakie by były Twoje trzy życzenia?

- Jako pierwsze, podróż do



Paryża. Drugie życzenie to zdanie matury i dostanie się na studia. Chciałabym także pomóc osobom niepełnosprawnym z naszego powiatu.

Jaki jest Twój ulubiony program w telewizji?

- Uwielbiam telenowele, polskie teleturnieje, a także programy muzyczne i taneczne.

Co według Ciebie jest najważniejsze w życiu?

- Miłość. Gdy ma się drugą połówkę można góry przenosić. Ważne jest też dla mnie szacunek i rodzina.

Jak opisała byś siebie?

- Jestem osobą inteligentną i szczerą, rozrywkową i nieco szaloną.

Piotr Wenderlich

fol. Tomasz Karasiewicz

Lipno

PUK ogrzeje szpital

Od 1 października dostawcą ciepła dla szpitala i budynków na osiedlu Korczaka będzie spółka Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Lipnie. Prace przy budowie ciepłociągu już trwają.

Porozumienie w sprawie zapewnienia dostaw energii cieplnej zarówno dla lecznicy, jak i mieszkańców osiedla Korczaka właśnie przez lipnowską spółkę PUK podpisał powiat lipnowski, samorząd Lipna i „Szpital Lipno”. Już wiadomo, że zgodnie z ustaleniami od nowego sezonu grzewczego ciepło do budynków w tej części Lipna popłynie z głównej kotłowni przy ulicy Wojska Polskiego.

Obecnie trwają zaawanso-

wane prace przy budowie nitki ciepłowniczej od osiedla Reymonta do osiedla Korczaka. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych jest zarazem inwestorem, jak i wykonawcą prac. Wartość inwestycji przekracza 1 milion 600 tysięcy złotych.

PUK zapewniło miejsca pracy dla 11 dotychczasowych pracowników kotłowni szpitalnej przy ulicy Nieszawskiej.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Już w październiku ciepło do szpitala dostarczy PUK

Dobrzyń nad Wisłą

Doroczne święto

Na lipiec i sierpień zaplanowano obchody dni Dobrzynia nad Wisłą. Mieszkańcy miasta, gminy i okolic mogą wziąć udział w licznych imprezach.

Od początku tygodnia trwa wakacje z biblioteką w Dobrzyniu nad Wisłą. W najbliższy weekend odbędzie się natomiast IX Ogólnopolski Rajd Rowerowy po Ziemi Dobrzyńskiej – Osiek-Brodnica-Górzno. W niedzielę 5 sierpnia rozegrany zostanie mecz piłki nożnej MLKS Wisła Dobrzyń nad Wisłą - Reszta Gminy, początek zaplanowano na godzinę 14. Spotkanie odbędzie się na stadionie miejskim. Tuż po tym meczu będzie można wziąć udział w II Festynie Wisła na terenie przy miejscowej OSP.

W dniach 6-10 sierpnia odbędą się wakacje z Dobrzyńskim Do-

mem Kultury „Żak”. W niedzielę 12 sierpnia można będzie wziąć udział w zawodach wędkarskich o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy – przystań żeglarska. Dzień później DDK „Żak” gościć będzie artystów, którzy dadzą koncert. Ponadto organizatorzy zapraszają do odwiedzenia wystaw okolicznościowych, które będą udostępnione przez cały sierpień: „Muzeum Dobrzyńskie - wystawa prac plastycznych dzieci i młodzieży z terenu Ziemi Dobrzyńskiej” oraz „Biblioteka Publiczna - wystawa wydawnictw dobrzyńskich”.

(ak)

Powiat

Wodociągi i kanalizacja za 3 miliony

W czwartek 19 lipca w Toruniu podpisano umowę, na mocy której na terenie naszego województwa budowane i modernizowane będą sieci kanalizacyjne i wodociągowe. Z całej puli niemal 2,5 miliona złotych trafi do gminy Wielgie.

Na naszym terenie wykonane będzie zadanie „Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Wielgie, rozbudowa ujęcia wodnego w Orłowie oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej od miejscowości Teodorowo do miejscowości Czarne”. Będzie to drugi etap realizacji inwestycji, na którą gmina otrzymała 75 procent dofinansowania. Całkowity koszt przedsięwzięcia to 3 miliony 157 tysięcy złotych, gdzie dofinansowanie wyniesie ponad 2,4 miliona.

Samorząd województwa dysponuje wsparciem w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Limit środków dla województwa kujawsko-pomorskiego dla tego działania został wyznaczony na poziomie 262,4 miliona złotych. Do tej pory podpisano 221 umów o dofinansowanie na łączną kwotę 247,5 miliona złotych. Dzięki oszczędnościom powstałym w wyniku rozstrzygnięć przetargów oraz korekt zleceń płatności do rozdysponowania pozostało w sumie ponad 86,3 miliona złotych.

Te pieniądze trafią do 86 beneficjentów z Kujaw i Pomorza na realizację przedsięwzięć z zakre-

su gospodarki wodno-ściekowej. Projekty dotyczą między innymi budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, systemów kanalizacji sanitarnej, sieci wodociągowej, przepompowni oraz stacji uzdatniania wody.

Na liście projektów, które zostaną dofinansowane są też przedsięwzięcia realizowane w Kikole, Lipnie, Chrostkowie i w Skępem. W uroczystości podpisania umowy wzięli udział marszałek Piotr Całbecki oraz wiceprzewodniczący sejmiku województwa Ryszard Bober.

(ak)

TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO



Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20
tel. (56) 68 22 680
e-mail: redakcja@wpr.info.pl
Redaktor naczelny:
Adrianna Błaszkievicz
tel. 692 142 024
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Dział reklamy:
tel. (56) 68 22 680
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Ogłoszenia drobne:
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Dworcowa 4
tel. (056) 68 22 680

Wydawca:
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń
ul. Rynek 20

Druk:
EDYTOR Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Skępe

Nowy radny zaprzysiężony

Skępska rada miejska pracuje już w komplecie. Nowym radnym został Marek Spryszyński.

Wybory uzupełniające odbyły się w czerwcu, swojego reprezentanta wybierali mieszkańcy sołectwa Żagno, Żuchowo i Wioska. W szranki wyborczej rywalizacji stanęło dwóch kandydatów. Bezapelacyjnie wygrał Marek Spryszyński (uzyskując 122 głosy) przed Marcinem Mierzejewskim (73 głosy).

– Dotychczasową działalność rady miejskiej oceniam dobrze. Zadanie, jakie przed sobą stawiam, to staranie się o poprawę stanu dróg w moim okręgu – mówi Marek Spryszyński. – Zdecydowałem się kandydować, żeby zrobić coś dobrego dla gminy i jej

rozwoju, dla naszych mieszkańców. Jest to moja pierwsza kadencja w radzie miejskiej.

Marek Spryszyński na co dzień prowadzi działalność gospodarczą w sektorze budownictwa i, jak zapewnił nas tuż po ślubowaniu, budownictwo i infrastruktura drogowa to działy, którym będzie szczególnie przyglądał się podczas swojej pierwszej przygody samorządowej. Reprezentuje komitet wyborczy Marka Spryszyńskiego, a w radzie zastąpił zmarłego Wiesława Wiśniewskiego.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Marek Spryszyński złożył ślubowanie i przystąpił do pracy

Skępe

Będą dodatkowe przyłącza

Do końca 2014 roku na terenie gminy przybędzie 27 kilometrów wodociągu i 105 przyłączy. Umowę na 75-procentowe dofinansowanie zadania przez Unię Europejską podpisano 19 lipca.

Samorząd Skępego znalazł się wśród 86 szczęśliwców z terenu województwa (na 92 ubiegające się o wsparcie), które otrzymały dofinansowanie inwestycji wodno-ściekowych z PROW w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. W czwartek burmistrz Andrzej Gatyński podpisał umowę i już wiadomo, że Skępe może liczyć na wsparcie w kwocie 776 tysięcy zł.

– Dofinansowanie przeznaczymy na budowę sieci wodociągowej wraz z przyłączami na terenie naszej gminy – mówi Andrzej Gatyński, burmistrz Skępego. – Całkowity koszt planowanej inwestycji to 1,8 mln zł, ale moim zdaniem po przetargu ta kwota będzie niższa. Przybędzie nam 27 kilometrów

sieci wodociągowej i 105 przyłączy w miejscowościach Obóz, Huta, Gorzeszyn, Ławiczek, Żagno, Pokrzywnik, Żuchowo, Głęboczek i Likiec. Wykonanie tej inwestycji planujemy do końca 2014 roku.

Dzięki pomyślnemu dla skępskiego samorządu finałowi ostatniego rozdania funduszy z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ciągu najbliższych dwóch lat woda dotrze praktycznie do wszystkich mieszkańców i będzie to już ostatni etap wodociągowania gminy. Zapewne pozostaną jeszcze gospodarstwa bez dostępu do bieżącej wody, ale będą to już indywidualne przypadki spowodowane różnymi okolicznościami niezależnymi od inwestora.

– To już kolejna tego typu

inwestycja dofinansowana z PROW – wspomina burmistrz Andrzej Gatyński. – Od ubiegłego roku dysponujemy bowiem jedną z najnowocześniejszych stacji uzdatniania wody w Boguchwale. Tam dofinansowanie inwestycji wartej 1,5 miliona inwestycji wyniosło około 1 miliona złotych.

Stacja w Boguchwale dostarcza wodę do Kukowa, Cermna, Moczadeł i Grabówca. Nowoczesna instalacja dzięki odpowiedniej wydajności pracy oraz o wiele lepszej jakości wód głębinowych w Boguchwale z powodzeniem zastąpiła stację w Kukowie istniejącą od 1991 roku zaopatrując odbiorców w wodę odpowiadającą wyznaczonym normom.

Lidia Jagielska

Powiat

Składaj wniosek, bierz pieniądze

Każdy rolnik, który do produkcji rolnej używa oleju opałowego, może odzyskać część pieniędzy wydawanych na zakup paliwa. W tym celu należy zbierać faktury za zakup oleju napędowego i złożyć odpowiedni wniosek w Urzędzie Gminy.

Przyjmowanie, a następnie rozliczanie wniosków o zwrot części kosztów poniesionych na zakup paliwa odbywa się cyklami półrocznymi. W roku bieżącym rozliczono już jedną turę. Rolnicy z terenu gminy Wielgie złożyli 408 wniosków. Była to rekordowa liczba. Chętnych na składanie wniosków przybywa. W roku poprzednim w każdym cyklu składano poniżej 400 wniosków.

Aby ubiegać się o dofinansowanie należy zbierać faktury otrzymywane przy zakupie oleju napędowego. Następnie od 1 do 31 sierpnia 2012 roku należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od położenia gruntów rolnych wraz fakturami VAT (lub ich kopiami), stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2012 roku do 31 lip-

ca 2012 roku.

W ramach kwoty zwrotu podatku określonej na 2012 rok zwrot środków wynosić będzie 81,70 zł x ilość ha użytków rolnych. Pieniądze wypłacane będą przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku od 1 do 31 października 2012 roku. Termin wypłaty może ulec zmianie w zależności od wpływu środków na realizację zadania.

(ak)

Lipno

Policjanci świętują, pojedziemy inaczej

29 lipca na lipnowskim Placu Dekerta odbędą się uroczystości z okazji wojewódzkich obchodów święta policji. Kierowców czekają zmiany w organizacji ruchu, mieszkańców dobra zabawa, a najlepszych policjantów odznaczenia i medale.

W najbliższą niedzielę do Lipna przyjadą mundurowi z całego województwa kujawsko-pomorskiego. To właśnie w naszym mieście odbędą się główne uroczystości z okazji święta policji, obchodzonego 24 lipca. Funkcjonariusze odbiorą odznaczenia i awanse, ale niespodzianki czekają także na mieszkańców. Z utrudnieniami muszą liczyć się kierowcy.

Od godziny 6.00 rano do 23.00 29 lipca w Lipnie obowiązywać będzie zmiana organizacji ruchu. Już wiadomo, że całkowicie zamknięty będzie wjazd na Plac Dekerta z ulicy Piłsudskiego, Kilińskiego, Mickiewicza, Mokrej i Wodnej. Nie będzie możliwości skrętu w lewo Piłsudskiego, w ulicę Przekop oraz z ulicy Kilińskiego w ulicę Księżycową. Nie skręcimy także w prawo z Rapackiego w Piłsudskiego, z Piłsudskiego w Przekop, z Księżycowej w Kilińskiego i z Żabiej w Kilińskiego. W niedzielę obowiązywać będzie także całkowity zakaz parkowania pojazdów przy Placu Dekerta, na targowisku miejskim oraz przylegającym do niego parkingu.

Uroczystości oficjalne rozpoczną się w Lipnie na Placu Dekerta (przed ratuszem miejskim) o godzinie 16.00. wręczone zostaną nominacje na wyższe stopnie służbowe, odznaczenia „Za wybitne osiągnięcia” i medale „Za zasługi dla policji”. Poznamy też laureatów plebiscytu na najpopularniejszego dzielnicowego.

O godz. 16.45 rozpoczną się pokazy policyjne, tresura psów

służbowych, pokazy sztuk walki i technik interwencji oraz robota pirotechnicznego, technik kryminalistycznych, łącznie z najpopularniejszą daktyloskopią, czyli pobieraniem odcisków linii papilarnych palców i dłoni. Na dzieci czekać będzie stoisko prewencyjne, konkurs rysunkowy z zakresu bezpieczeństwa dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz konkurs wiedzy „Bezpieczeństwo – co należy wiedzieć”, a na dorosłych wystawa plakatów „Fotoprzestroga”.

Przed lipnowianami zaprezentuje się grupa motocyklowa stowarzyszenia mundurowego klubu motorowego RP, furgon profilaktyczno-edukacyjny Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Bydgoszczy, ambulans kryminalistyczny, specjalistyczny sprzęt policyjny z wyrzutnią gazów łzawiących oraz motocyklami i radiowozami.

Czas podczas niedzielnych świętowania będą umilać także lipnowscy artyści, zrzeszeni pod skrzydłami Miejskiego Centrum Kulturalnego. Wystąpi wielokrotnie nagradzany zespół wokalny Belcanto, formacja taneczna Flego i muzycy gospel.

Lipnowskie obchody wojewódzkiego święta policji poprzedzi msza św. celebrowana przez biskupa Jana Tyrawę w bydgoskiej katedrze oraz uroczyste nadanie sztandaru KWP w Bydgoszczy, w obecności najwyższych władz państwowych, na bydgoskim Starym Rynku.

Lidia Jagielska

Lipno

Popis nastolatków

Na początku ubiegłego tygodnia, pod osłoną nocy, dwóch nastolatków zbiło szybę w volvo. Samochód był zaparkowany na jednym z postojów przy os. Sikorskiego. Wandale wpadli na gorącym uczynku.

Policjanci patrolujący miasto zauważyli uciekających przed nimi młodych mężczyzn, którzy chowali się w osiedlowych zaułkach. Funkcjonariusze wezwali posiłki i zatrzymali trzy osoby. Niedługo potem okazało się, że dwie z nich są odpowiedzialne za wybiecie szyby w osobowym vo-

lvo. Właściciel oszacował szkodę na 460 zł.

W środę 18-latek skorzystał z dobrowolnego poddania się karze. Jego niespełna 16-letni kolega został przesłuchany i odpowie za swój wybryk przed sędzią zajmującym się sprawami nieletnich.

(aba)

Lipno

Ocenili ogrody

Znamy właścicieli najpiękniej ukwieconych balkonów i ogrodów miasta.

Do lipnowskiej tradycji weszły już na stałe organizowane przez Janusza Dobrosia konkursy promujące piękno, estetykę i nagradzające dbałość o otoczenie. Od 1 czerwca do 6 lipca pracownicy ratusza przyjmowali zgłoszenia, a 16 lipca w teren wyruszyła specjalna trzyosobowa komisja, w skład której weszli: urzędnik, pracownik Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych i radny miejski. Po przeglądzie posesji jurorzy sporządzili protokół, a w każdej kategorii przyznali trzy nagrody. Uroczyste spotkanie laureatów tegorocznego konkursu kwiatowego, połączone z wręczeniem dyplomów i nagród, odbędzie

się wkrótce w lipnowskim ratuszu.

W kategorii „balkon” pierwsze miejsce przypadło Teresie Rakowskiej z osiedla Sikorskiego, drugie zdobyła Marianna Trojanowska z osiedla Sikorskiego, a trzecie Maria Ossowska z osiedla Korczaka.

W kategorii „ogród” najbardziej urzekła jurorów posesja Justyny Prażniewskiej z ulicy Ptasiej przed Anną Zdrojewską z ulicy Wyszyńskiego i Jolantą Grabowską z ulicy 3 Maja.

Komisja oceniała wygląd i ogólne wrażenie, ukwiecenie (dobór roślin i kolorystykę) oraz pomysłowość wykonania.

Lidia Jagielska

Lipno

Rewitalizacja trwa

Budynek Miejskiego Centrum Kulturalnego wkrótce odzyska swój blask. Prace remontowe wykonuje firma Er-Bruk z Wielkiego.

Remont finansowany jest przy udziale pieniędzy unijnych, do Lipna trafiło 376 tys. złotych.

Po rewitalizacji centrum miasta (Plac Dekerta) i ratusza miejskiego, przyszedł czas na modernizację obiektu znanego mieszkańcom jako siedziba sejmiku powiatowego, położonego przy ulicy Piłsudskiego. Obecnie w budynku mają swoją siedzibę Miejskie Centrum Kulturalne oraz Miejska Biblioteka Publiczna.

Remont obejmuje wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, pokrycia dachowego oraz odnowienie elewacji. Zarówno biblioteka, jak i centrum kulturalne będą w czasie jego wykonywania pracowały bez zmian.

Modernizacja potrwa do końca

września. Całkowity koszt zadania to 443 tys. zł.

Lidia Jagielska



Rewitalizacja przywróci budynkowi dawny blask

Skępe

Baw się po europejsku

W najbliższą sobotę, 28 lipca, na boisku przy szkole podstawowej odbędzie się letni piknik rodzinny. Impreza jest współfinansowana przez Unię Europejską.

Organizatorem letniego pikniku rodzinnego jest burmistrz Skępego Andrzej Gatyński oraz Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe. Impreza rozpocznie się o godzinie 16.00 na parkingu miejscowej podstawówki.

W programie przewidziano atrakcje dla dzieci i dorosłych, będą konkursy z nagrodami, występy gwiazd i dyskoteka. Na najmłodszych czekają zjeżdżalnie, wesołe miasteczko i słodkie niespodzianki. Gwiazdą wieczoru

będzie zespół Novator, zagra też kapela Krośniewiaczy i grupa Wesołe Chłopaki, a o godzinie 20.45 rozpocznie się dyskoteka w rytm utworów zespołu „Beata i Tomek”. Na godzinę 20.15 organizatorzy zapraszają wszystkich siłaczy chcących spróbować swoich sił w konkursie o beczkę piwa.

Impreza dla rodzin z miasta i gminy Skępe odbędzie się dzięki wsparciu finansowemu Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.

Lidia Jagielska

Powiat

Po pierwsze integracja

20 lipca w skępskim ośrodku wypoczynkowym „Jawor” odbyło się spotkanie integracyjne Polskiego Związku Niewidomych oraz Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Imprezę swoim patronatem objął burmistrz Andrzej Gatyński.

Raz w roku nad skępskim Jeziorem Wielkim spotykają się osoby niewidzące, niedowidzące, emeryci, renciści, inwalidzi, seniorzy oraz wszyscy ci, którym los osób starszych i chorych nie jest obojętny.

- Spotykamy się po raz trzynasty – mówi Krzysztof Suchocki, prezes lipnowskiego oddziału PZN i inicjator corocznej akcji. – Mamy okazję podziękować wszystkim naszym sponsorom, ofiarodawcom i ludziom dobrej woli. Niezmiennie goszczą nas państwo Skibiccy oddając do dyspozycji wspaniały obiekt nad jeziorem, a patronuje naszym spotkaniom i wspiera nas burmistrz Skępego Andrzej Gatyński.

Przyjaciele niewidomych otrzymali za swoje zasługi odznaczenia i medale, a byli wśród nich i przedstawiciele samorządów Tłuchowa, Dobrzynia nad Wisłą oraz Skępego, i właściciele firm z terenu powiatu lipnowskiego i osoby prywatne.

- Wręczamy dzisiaj odznaczenia, lista tych wspaniałych osób jest długa, ale nie oznacza to, że wszędzie jest tak dobrze – mówi Jerzy Deja, sekretarz zarządu okręgu kujawsko-pomorskiego PZN w Bydgoszczy. – Tu właśnie są ludzie o ogromnych sercach dla niewidomych.

W pięknej scenerii ośrodka wypoczynkowego wśród lasów i nad jeziorem spotkali się członkowie związku niewidomych z terenu całego powiatu lipnowskiego. W tym roku hasłem przewodnim spotkania była integracja środowisk osób niewidomych oraz emerytów i rencistów, którzy dołączyli do grona uczestników biesiady.

- Integracja społeczeństwa jest potrzebna i bardzo ważna, a przy takich spotkaniach powinno być jej jak najwięcej – mówi Andrzej Gatyński, burmistrz Skępego i patron imprezy.

Nad przebiegiem spotkania czuwał inicjator Krzysztof Suchocki, prezes PZN oraz Krystyna Karpińska, przewodnicząca skępskiego koła emerytów, rencistów i inwalidów. Nie zabrakło również przewodniczącej oddziału rejonowego PZERiI w Lipnie Krystyny Rykowskiej, przewodniczącej oddziału wojewódzkiego Małgorzaty Głowińskiej, radnych i honorowej obywatelki Skępego Zyty Wegner i samorządowców z Tłuchowa i Dobrzynia nad Wisłą.

Nad muzyczną stroną integracyjnej biesiady czuwał Arkadiusz Świerski z lipnowskiego MCK ze swoimi podopiecznymi oraz zespół Tłuchowianie. Rodzinną atmosferę zapewnili sami uczestnicy.

Tekst i fot.

Lidia Jagielska



Odnaczenie „Przyjaciół niewidomego” otrzymała Wioletta Kuczmarska, przewodnicząca Rady Gminy w Tłuchowie



Sala zapełniła się do ostatniego miejsca



Arkadiusz Świerski z lipnowskiego MCK akompaniował seniorom wzbudzając aplauz gości



Oprócz suto zastawionych stołów na gości czekały też aromatyczne kielbaski z grilla



Zespół Tłuchowianie zabawiał gości w rytm ponadczasowych przebojów

Powiat

Witajcie na świecie!



Dominika Maciejewska urodziła się 19 lipca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,2 kg i mierzyła 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Ilony i Przemysława z Łochocina.



Nadia Domowicz urodziła się 19 lipca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,65 kg i mierzyła 57 cm. Jest pierwszym dzieckiem Kasi i Macieja z Włocławka.



Iga Gorzycka urodziła się 19 lipca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,8 kg i mierzyła 55 cm. Jest pierwszym dzieckiem Beaty i Zbyszka ze Skępego.



Justyna Gładysiak urodziła się 19 lipca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,55 kg i mierzyła 58 cm. Jest córką Pauliny i Łukasza z Kruszyna, ma brata Mateusza.



Łukasz Wyszyński urodził się 17 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,6 kg i mierzył 57 cm. Jest synem Magdaleny i Piotra ze Skępego, ma brata Aleksandra.



Bartosz Gołębiowski urodził się 19 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,4 kg. Jest synem Zofii i Dariusza z Bierznicy oraz bratem Sylwii i Arkadiusza.



Adam Oliwkowski urodził się 20 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,55 kg i mierzył 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Ilony i Pawła z Łochocina.



Antek Graczykowski urodził się 20 lipca w Bra-medzie, ważył 4,85 kg i mierzył 63 cm. Jest synem Agnieszki i Łukasza ze Skrwilna, ma siostrę Zuzię i brata Karola.



Filip Nurkowski urodził się 20 lipca w Bra-medzie, ważył 3,1 kg i mierzył 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Magdaleny i Michała z Boguchwały.



Oliwka Jaworska urodziła się 19 lipca w Bra-medzie, ważyła 3,45 kg i mierzyła 55 cm. Jest pierwszym dzieckiem Izy i Kamila z Włocławka.



Kubuś Szymański urodził się 18 lipca w Bra-medzie, ważył 2,9 kg i mierzył 58 cm. Jest pierwszym dzieckiem Sandry i Oktawiana z Dobrzynia nad Wisłą.



Syn Renaty i Sławomira Sobocińskich z Czerma urodził się 17 lipca w Bra-medzie, ważył 4,1 kg i mierzył 59 cm. Ma siostry Paulę i Martę oraz brata Arka.



Syn Barbary i Jarosława Drzewoszewskich z Trębina urodził się 17 lipca w Bra-medzie, ważył 3,85 kg i mierzył 57 cm. Ma brata Kubusia.

Fot. L. Jagielska

Skępe

Planują przyszłość

W ubiegłym tygodniu z uczestnikami wakacyjnych zajęć spotkał się doradca zawodowy oraz przedstawicielki policji. Organizatorem akcji jest Ochotniczy Hufiec Pracy we Włocławku oraz skępska książnica.

Tradycyjnie już Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP we Włocławku oraz filia Młodzieżowego Biura Pracy w Lipnie aktywnie włączają się w organizację zajęć dla dzieci i młodzieży z miasta i gminy Skępe. Uczniowie otrzymują porcję wiedzy na temat rynku pracy, technik poszukiwania zajęcia i wyboru swojego miejsca w życiu zawodowym, a towarzyszą temu konkursy i zabawy.

Trzydniowe zajęcia odbyły się w ubiegłym tygodniu w Centrum – Kulturalno – Oświatowo – Rekreacyjnym w Skępem, a współorganizatorem akcji była miejscowa Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna. Hasło spotkania odpowiadało jego przebiegowi oraz tematyce i brzmiało: „Dobry zawód – dobra praca – dobra przyszłość”.

– W ramach programu od 16 do 18 lipca odbyły się zajęcia, które poprowadził doradca zawodowy MCIZ we Włocławku Robert Śmigielski – mówi Przemysław Janakowski z Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży we Włocławku.

– Dotyczyły przedstawienia i omówienia predyspozycji potrzebnych do wykonywania zawodu policjanta. Szczególną atrakcją dla uczestników programu było spotkanie z policjantami Komendy Powiatowej Policji w Lipnie. Zaproszeni goście zapoznali młodzież z pracą stróżów prawa i z wymaganiami, jakie należy spełnić, by zostać przyjętym w szeregi policji.

Lidia Jagielska, fot. nadesłane



Uczestnicy zajęć wzięli udział w konkursie plastycznym „Mój wymarzony zawód”

Lipno

Aktywne lato

27 i 31 lipca na orliku miejskim odbędą się turnieje sportowe dla uczniów miejscowych szkół. Organizatorem jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

O uczniach spędzających wakacje w mieście nie zapomnieli pracownicy lipnowskiego ośrodka sportu. Tradycyjnie już na amatorów aktywnego wypoczynku czeka boisko orlik przy ulicy Szkolnej oraz stadion miejski. Pracownicy ośrodka sportu przygotowali również turnieje sportowe.

– Mam nadzieję, że pogoda nie popsuje nam dobrej zabawy – mówi dyrektor ośrodka sportu Jarosław Lenkiewicz. – Zapraszam młodzież szkolną do udziału w turnieju tenisa ziemnego i trio basket.

I tak rozgrywki tenisa ziemnego odbędą się już w najbliższy piątek (27 lipca), a turniej triobasket – we wtorek (31 lipca). Zapisy uczestników przyjmowane będą w dniach rozgrywek do godziny 9.45 na boisku wielofunkcyjnym orlik przy ulicy Szkolnej. Zajęcia rozpoczną się o godz. 10.00.

Jest więc szansa na aktywny wypoczynek, dobrą zabawę na świeżym powietrzu, ale także zdobycie nowych umiejętności sportowych.

Lidia Jagielska

REKLAMA

AUTOMATYKA DLA DOMU

Nice
www.nice.pl

SPRZEDAŻ-MONTAŻ-SERWIS

DO BRAM: WJAZDOWYCH, GARAŻOWYCH I ROLET

- BRAMY GARAŻOWE NICE
- SZLABANY
- ROLETY
- MARKIZY TARASOWE
- DOMOFONY
- VIDEODOMOFONY
- ALARMY
- TV PRZEMYSŁOWA
- KLIMATYZACJA

SALON SPRZEDAŻY
LIPNO, ul. Szkolna 15A
tel. 502-424-272
(54)287-34-72
biuro@beatkom.pl
http://www.beatkom.pl/

**Zamieść reklamę swojej firmy
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

CLI TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO

Czarne

Letni piknik

W sobotę w Czarnem odbył się piknik rodzinny zorganizowany przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Czarne i Okolic, OSP Czarne oraz Sołectwo Czarne.

Organizatorzy zapewnili mnóstwo atrakcji - zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Były zjeżdżalnie, przejazd bryczką, kucyki, przejazd zabytkowym samochodem oraz konkurs sportowy, w którym

brały udział rodziny z dziećmi. Posilić można było się darmową grochówką, kiełbaskami i kaszanką z rożną. Do tańca przygrywał zespół muzyczny.

Red., fot. nadesłane



Turza Wilcza

Atrakcyjne wakacje

Panie ze Stowarzyszenia Nowoczesna Gospodyni w Turzy Wilczej dbają o to, żeby dzieci nie nudziły się podczas wakacji. Od 9 do 27 lipca, w świetlicy wiejskiej, prowadzone są zajęcia w ramach zielonej szkoły.

Do udziału w zajęciach wakacyjnych zapisało się 33 dzieci w wieku od 4 do 14 lat z Turzy Wilczej, Turzy Nowej oraz Kamienia Kotowego. Program odbywa się pod hasłem „Kolorowe dni”. Dzieci każdego dnia przychodzą ubrane na inny kolor. W nagrodę dostają cukierki. Codziennie przygotowane jest także dla nich śniadanie.

Zajęcia trwają od godziny 9 do 14. W tym czasie prowadzone są zajęcia edukacyjne, konkursy wiedzy, nauka tańca, rozgrywki sportowe, gry i zabawy.

- Lubię rysować, malować i śpiewać piosenki. Bardzo podobają mi się zajęcia z nauki tańca - opowiada Kasia z Turzy Wilczej, która jest także utalentowana muzycznie, bowiem już w wieku 7 lat nauczyła się grać na organach.

Gdy pogoda sprzyja organizowane są rajdy rowerowe, ogniska, pikniki, wycieczki. W czwartek odbyło się także spotkanie z policjantem, który przypomniał zasady bezpieczeństwa podczas wakacji. Dzieci zobaczyły wyposażenie policjanta, obejrzały z bliska radiowóz i dowiedziały się, jak należy zachować się w sytuacji, gdy grozi niebezpieczeństwo.

- Dzieci, zwłaszcza te starsze, dysponują sporą wiedzą na temat bezpieczeństwa. My jako policja również staramy się im pewne rzeczy przekazać. W tym celu prowadzone są specjalne programy prewencyjne, jak chociażby „Jestem Widoczny, bo Wybrałem Życie”, realizowany przez Komendę Powiatową Policji w Lipnie - mówi asp. Marek Zajączkowski, dzielnicowy z posterunku w Tłuchowie.

Tekst i fot. PW



Asp. Marek Zajączkowski sprawdził dzieciom rowery. Większość pozytywnie przeszła kontrolę



Przy ognisku zawsze jest dobra zabawa



Opiekun Dorota Kleczkowska przedstawiła dzieciom zasady konkursu



Dużym zainteresowaniem cieszył się radiowóz policyjny. Każde z dzieci chciało obejrzeć go od środka



Do pamiątkowego zdjęcia pozowały dzieci, ich opiekunowie, dzielnicowy oraz sołtys



- Ze wszystkich zajęć najbardziej podoba mi się nauka tańca walcza wiedeńskiego - zdradza Natalia (druga od prawej)

Kikół

Spotkanie przy planszach

W dobie internetu, komputerów, smartfonów, konsoli itp. grom planszowym nie jest łatwo przetrwać. Kikolski Turniej Gier Planszowych dla dzieci i młodzieży dowiódł, że jest to możliwe. Uczestnicy zmagają się zgodnie - „planszówki” dostarczają sporo emocji, wciągają i są świetnym sposobem zabicia wolnego czasu. W czym więc miałyby być gorsze niż ich elektroniczne odpowiedniki?

Turniej zorganizowało Towarzystwo Rozwoju Partnerstwa Lokalnego „Szansa” w Kikole. Zmagania odbyły się w sobotę w świetlicy wiejskiej w Kikole. Organizatorzy przygotowali kilka stanowisk z różnymi grami planszowymi - były: Monopol, Bitwa Morska, Grzybobranie, Tabu, Scrabble, Tangram i Bingo. 27 osób, które zdecydowały się wziąć udział w turnieju, zostało podzielonych na dwie grupy wiekowe. Uczestnicy grali po kolei w wybrane przez siebie gry i zdobywali punkty. Po kilku godzinach wywalizacji zsumowano je i wyłoniono zwycięzców. W kategorii do lat 12 wygrała Zuzanna Piotrowska, natomiast w kategorii powyżej 12 lat najwięcej punktów zebrał

Konrad Baranowski. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy od organizatorów, a także nagrody ufundowane przez sponsorów: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (przekazane przez wiceprezesa Wojciecha Kulińskiego), Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Bank Spółdzielczy w Lipnie oraz Mariolę Wyborską - właścicielkę firmy „Panaceum-Omega”.

Podczas turnieju gier planszowych uczestnicy obejrzeli zbiory



Zawody rozpoczęte



Zuzia Piotrowska wybiera nagrodę za I miejsce w kat. do 12 lat

Nationale Geographic i wysłuchali krótkiej prelekcji na temat powstania tego słynnego wydawnictwa, którą zaprezentował hobbysta Marek Baranowski.

Turniej wzbudził wiele emocji wśród uczestników i zapowiedzie-

li oni swój udział w kolejnym spotkaniu tym razem poświęconemu grze w szachy i warcaby. Te zaplanowano na 4 sierpnia w świetlicy wiejskiej 4 sierpnia.

Red.,
fot. nadesłane



Konrad Baranowski z nagrodą za I miejsce w kategorii powyżej 12 lat



Organizatorzy i sędziowie gotowi do startu

REKLAMA

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

DORADZTWO BEZPŁATNE!

PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA

POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227

Tłuchowo

Na wyjeździe



Dzieci z gminy Tłuchowo w ramach wakacji odwiedziły Miasteczko Westernowe Kansas City w Grudziądzu. Wycieczkę zorganizował Gminny Ośrodek Kultury w Tłuchowie.

PW

www.opiekawdomu.eu

Bezpłatne warsztaty

Uczymy rodziny opiekować się osobami niesamodzielnymi w domu



Czy sam opiekujesz się przewlekle chorym w domu?
Czy wiesz jak bezpiecznie zmienić jego pozycję ciała w łóżku?
Czy wiesz jak najprościej przenieść go z łóżka na wózek?

Jeśli choć jedno z tych pytań Ciebie dotyczy
przyjdź na bezpłatne warsztaty
we Wtorek 31 lipca 2012
od 17⁰⁰ do 20⁰⁰

Szpital Lipno Sp. z o. o. - Zakład Opiekuńczo Leczniczy II
(świetlica - 3 piętro)
ul. Nieszawska 6, 87-600 Lipno
zgłoszenia na www.opiekawdomu.eu
lub tel. 56 612 35 68; kom. 696 450 277

Organizatorzy:

TZMO SA
www.tzmo-global.com

seni

dps

Tłuchowo

Bawili się na pikniku

Swoje święto mieli tłuchowianie. Organizowany już po raz siódmy Dzień Tłuchowa, przyciągnął na stadion gminny tłumy mieszkańców. Zabawa miała charakter pikniku rodzinnego, a atrakcji nie brakowało.

W turnieju piłki nożnej, o Puchar Wójta Gminy, udział wzięło 5 drużyn. Po kilkugodzinnych zmaganiach wyłoniono zwycięzców. Najlepsi okazali się piłkarze z Jasienia. Dalsze miejsca zajęły odpowiednio drużyny: Tłuchowo, Koziróg Leśny, Oldboje Tłuchowo, Turza Wilcza.

- Poziom zawodów był jak zawsze wysoki. Drużyny były bardzo wyrównane, o czym może świadczyć duża liczba remisów – powiedział po turnieju Mariusz Szarwiński z Jasienia, który w imieniu swoich kolegów odebrał puchar dla zwycięskiej drużyny.

Od roku 2006, czyli od samego początku tej imprezy, odbywa się „Rajd Rowerowy od lat 5 do 105”. W tym roku w rajdzie udział wzięło kilkanaście osób, które do pokonania miały trasę 22 kilometrów. Najstarszym uczestnikiem rajdu okazał się Janusz Sulkowski z Kamienia Kotowego, który niegdyś był kolarzem w Zespole Ludowym Dyblin.

- Kolarstwo to sport wymagający nie tylko siły, ale także myślenia. Przez cały czas trzeba być skupionym i patrzeć co się dzieje na trasie – opowiada pan Janusz, dla którego to już czwarty udział w rajdzie.

Występ Gminno-Parafialnej Orkiestry Dętej, otworzył część artystyczną imprezy, czyli program Talent Show, podczas którego zaprezentowały się dzieci i młodzież z Gminnego Ośrodka Kultury, pod wodzą Wioletty Krzysztoforskiej. Po raz pierwszy przy Orkiestrze zaprezentowały się tłuchowskie mażoretki.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się pokazy służb ratowniczych: policji i straży pożarnej. Dzieci mogły na przykład zapoznać się z obsługą wozu strażackiego i zobaczyć jak strażacy gaszą

pożar. Szczególną uwagę mieszkańców przykuł jednak pokaz pracy psów policyjnych.

Ważnym punktem imprezy był Bieg Strażaka o Puchar Świętego Floriana. W biegu udział wzięły jednostki OSP z Gminy Tłuchowo. W klasyfikacji generalnej drużyn, pierwsze miejsce zajęła OSP Trzcianka, drugie OSP Koziróg Leśny, trzecie OSP Mysłakówko. Indywidualnie najlepszym okazał się Kamil Markuszewski z Mysłakówki, drugie miejsce zajął Krzysztof Baranowski z Koziego-rogu Leśnego, zaś trzecie Bogusław Korzeniewski z Trzcianki.

Gwiazdą wieczoru był Piotr Pręgowski, który śpiewem i żartami bawił publiczność. Do wspólnej zabawy tanecznej grzewał wszystkich zespół REWIR.

Organizatorami imprezy byli: Stowarzyszenie LGD Gmin Dobrzyńskich Region Południe,

Urząd Gminy Tłuchowo, oraz Gminny Ośrodek Kultury w Tłuchowie.

Tekst i fot. PW



Klaudia zaśpiewała piosenkę pt. „Uroda przemija”



W turnieju piłki nożnej drużyny prezentowały wyrównany poziom, ale najlepsi okazali się piłkarze z Jasienia.



Występ chóru Gospel Soul



Na scenie zaprezentowały się dziewczyny z sekcji tanecznej GOK



Nagrodzeni w Biegu Strażaka o Puchar Świętego Floriana



Występ Orkiestry Dętej z mażoretkami otworzył część artystyczną imprezy



Uczestnicy rajdu rowerowego do pokonania mieli trasę 22 kilometrów



Emocji nie brakowało także w turnieju miotła hokeja



Nagrodą w turnieju piłki nożnej był Puchar Wójta Gminy Tłuchowo. Na zdjęciu zwycięska drużyna z Jasienia



Najstarszy i najmłodszy uczestnik „Rajdu Rowerowego od lat 5 do 105”, otrzymali pamiątkowe statuetki



Nagrodę za zasługi otrzymał druż Józef Żurawski z OSP Jasień



TYGODNIK REGIONU
LIPNOWSKIEGO
PROGRAM TELEWIZYJNY

HITY TYGODNIA

PIĄTEK 22:30 TVN - OJCIEC CHRZESTNY

Dramat, 175 min, USA (1972)

Rok 1945. Michael Corleone, weteran II Wojny Światowej powraca do Nowego Jorku, by spotkać się z rodziną na weselu jego siostry Constanzii. Ojcem Michaela jest Vito Corleone, gruba ryba w świecie przestępczym. Don Corleone jest głową jednej z pięciu mafijnych rodzin Nowego Jorku. Oprócz Corleone w mieście rządzą Barzini, Cuneo, Tattaglia i Stracci. Nadchodzi moment, kiedy Sollozzo, wysłannik czterech rodzin, przychodzi do Dona Corleone z propozycją udziału w handlu narkotykami, na którą Vito nie przystaje. Ta decyzja doprowadza do nieudanego zamachu na życie Dona Corleone. Aby odplacić sprawcom tego czynu, jego najmłodszy syn Michael, publicznie zabija Sollozzo i skorumpowanego kapitana nowojorskiej policji McCluskeya. Rozpoczyna się wojna mafii.

SOBOTA 20:05 POLSAT - DWÓCH GNIEWNYCH LUDZI

Dramat, 106 min, USA (2003)

Niezwykłe spokojny Dave Buznik projektuje ubrania dla kotów i jest w tym dobry, jednak nie stać go na to, aby poprosić szefa o awans. Złe wspomnienia z dzieciństwa odbijają się na jego związku i widzi konkurenta w najlepszym przyjacielu swojej dziewczyny, Lindy. Podczas podróży samolotem Dave zostaje uznany za agresywnego psychopatę i sąd go nazajutrz skazuje na terapię, którą prowadzi dr Rydell - którego poznał wcześniej podczas nieszczęsnego lotu. Dziwne metody doktora Rydella wplątują Dave'a w kolejne tarapaty i ponownie ląduje on przed sądem, gdzie ma do wyboru: rok więzienia lub 30 dni intensywnej terapii dr Rydella. Dave wybiera terapię, odtąd spędzają dzień i noc razem. Dave zaczyna powoli odkrywać, co znaczy prawdziwa złość. Jednak metody dr Rydella sprawiają, że Dave zaczyna walczyć o swoje i pod wpływem doktora zmienia się całkowicie. Lecz nagle dowiaduje się, że jego terapeuta i Linda są parą.

PONIEDZIAŁEK 20:05 POLSAT - OSACZENI

Film sensacyjny, 113 min, USA (1999)

Zamaskowany osobnik włamuje się do nowojorskiego apartamentu znanego finansisty i kradnie obraz Rembrandta. Towarzystwo ubezpieczeniowe musi wypłacić odszkodowanie w wysokości 24 milionów dolarów. Virginia Baker z działu odzyskiwania skradzionych dzieł sztuki podejrzewa, że włamania tego dokonał Robert "Mac" MacDougal, złodziej dżentelmen, który zawsze działa w pojedynkę i nigdy nie zostaje złapany. Jest prawie pewna, że tylko on byłby zdolny do tak brawurowego, przemyślanego i dopracowanego w każdym szczególe skoku. Hector Cruz, szef towarzystwa asekuracyjnego, nakazuje pannie Baker odzyskanie obrazu. Niezwykłe ambitna i przedsiębiorcza Virginia postanawia wciągnąć Maca w pułapkę. Nawiązuje kontakt z Robertem, podając się za profesjonalną złodziejkę. MacDougal jej nie ufa, ale mimo początkowej podejrzliwości zaczyna ich łączyć nić sympatii. Dżentelmen włamywacz wtajemnicza ją w kulisy swego następnego bezprecedensowego skoku, którego stawką jest 8 miliardów dolarów. "Gin" jest przez cały czas w kontakcie ze swoim szefem, natomiast Mac pozostaje w dziwnym stosunku zależności od tajemniczego Aarona Thibadeaux. Miejscem akcji będzie Kuala Lumpur.



06:30 Plebania (1782) - serial
07:00 Plebania (1783) - serial
07:25 Plebania (1784) - serial
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda
08:10 Polityka przy kawie
08:25 Halo, tu Londyn
08:35 Zabawy z Lippy and Messy
08:45 Misiaki (16) - serial
08:50 Hubert i Hipolit (8) - serial
09:00 Międzynarodowy Dziecięcy Festiwal Piosenki i Tańca w Koninie
09:25 Rozgadana farma (26) - serial
09:55 Psi psycholog (18)
10:30 Klan (2290) - serial
10:55 Galeria (69, 70) - serial
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...
12:45 Pasja według Tuszyńskiego
13:45 Olimpijczycy 2012
13:55 Siostry (8) - serial
14:40 Olimpijczycy 2012
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Czy wiecie, że...
15:45 Czwerej pancerni i pies (17) - serial
17:00 Telexpress
17:15 Pogoda
17:30 Ranczo (15) - serial
18:25 Klan (2291) - serial
19:00 Marta mówi! (2) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 Studio Londyn
20:10 Pogoda
20:20 Program rozrywkowy
21:35 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
01:25 Szminka w wielkim mieście (8) - serial
02:15 Stacyjka (8) - serial



08:00 Rozmowy w toku (1914)
08:55 Ugotowani (7)
09:55 Na Wspólnej (1548) - serial
10:20 Na Wspólnej (1549) - serial
10:50 Na Wspólnej (1550) - serial
11:15 Sąd rodzinny (202) - serial
12:15 Ostry dyżur (1) - serial
13:15 Cała prawda (12) - serial
14:15 Ukryta prawda (44) - serial
15:15 Detektywi (805) - serial
15:50 W-11 wydział śledczy (860) - serial
16:30 Rozmowy w toku (1915)
17:25 Ukryta prawda (45) - serial
18:25 Detektywi (811) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:00 Lara Croft Tomb Raider: Kolebka życia - film przygodowy
22:30 Ojciec chrzestny - film sensacyjny
01:50 Kuba Wojewódzki (20)
02:45 Uwaga!



08:00 Kazimierz Wielki (2) - film historyczny
09:35 Oskar - komedia
11:10 Gniazdo - dramat
13:00 Modigliani - film biograficzny
15:15 Buddenbrookowie. Dzieje upadku rodziny - dramat
17:55 W celi śmierci - dokument
19:00 Zagadki kryminalne panny Fisher - serial
20:10 Senny koszmar - thriller

Claire i Paul mieszkają nad zalewem, który trzydzieści lat temu został utworzony w miejscu miasteczka. Paul jest pilotem, Claire ilustruje książki. Od pewnego czasu kobietę dręczą koszmary o zabójcy porwijającym dzieci. Gdy zostaje z mordowana jej córka, kobieta zdaje sobie sprawę, że sny były przepowiednią. Claire przechodzi załamanie nerwowe. Trafia do szpitala psychiatrycznego, w którym zostaje poddana terapii szokowej. Tymczasem w kolejnych wizjach widzi śmierć męża i swoją. Zaczyna podejrzewać, że zabójca ma powiązania ze szpitalem.

22:00 Cube - film sf
23:40 Edison - thriller
01:30 Beautiful - komediodramat
02:30 Na boso - dramat



06:45 Telezakupy
07:25 Na dobre i na złe (478) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:35 Rodzinka.pl (19) - serial
11:05 Lokatorzy (182) - serial
11:35 Familiada
12:10 Reporter Polski
12:25 Nianie dzikich zwierząt (10)
13:00 Faceci do wzięcia (73) - serial
13:35 Kocham Cię, Polsko! (83)
15:05 M jak miłość (909) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:15 Pogoda
16:20 Azory: raj wśród głębokich wód
17:20 Jeden z dziesięciu
18:00 Panorama
18:30 Sport-telegram
18:40 Pogoda
18:45 Reporter Polski
19:10 Herkules (8) - serial
20:05 Kabaretowy Klub Dwójki
22:10 Trefny towar - thriller
23:55 Intrygi i kłamstwa (11, 12) - serial
01:40 Historia bluesa (4)



06:25 We dwoje
07:35 Teresa (101) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (126) - serial
09:30 Chuck (19) - serial
10:25 Kobra - oddział specjalny (6) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Punkt krytyczny (11) - serial
14:05 Sąd rodzinny - serial
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (127) - serial
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (2) - serial
17:05 Chuck (20) - serial
18:00 Punkt krytyczny (12) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (7) - serial
20:00 Goonies - film przygodowy
22:25 Żądło - komediodramat
01:00 Arkana magii



07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Azyl - film psychologiczny
09:00 Pan Am (2) - serial
09:50 Awangarda - historia kina eksperymentalnego
11:20 Przepis na miłość - komedia
12:40 Kobieta i kobieta - dramat
14:25 Serce i dusze - film fantastyczny
16:10 Straszny hiszpański film - komedia
17:40 Strefa X - film sf
19:20 Simpsonowie (16) - serial
19:50 Łapu capu
20:00 13. posterunek (1) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Oceany
23:00 Prawdziwa historia rodu Borgiów (7, 8) - serial
00:55 Weekend - komedia
02:55 Odłot - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (94) - serial
08:00 Pinky i Mózg (17) - serial
08:30 Pies Huckleberry (34) - serial
08:45 Rodzina zastępcza plus (268) - serial
09:45 Przygody Merlina (12) - serial
10:45 90210 (1) - serial
11:45 Jej Szerokość Afrodyta (12) - serial
12:45 Dom nie do poznania (33)
13:45 Ostry dyżur (1) - serial
14:45 Malanowski i Partnerzy (387) - serial
15:15 Malanowski i Partnerzy (388) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (231) - serial
17:45 Trudne sprawy (47) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (49) - serial
20:05 Karate Kid IV - Mistrz i uczennica - film przygodowy
22:30 Anakondy: Krwawe ślady - horror
00:25 Straż dzienna - horror
02:55 Tajemnice Iosu



06:00 Morze miłości (97) - serial
06:45 4music
07:35 Słoneczny patrol (139) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (78) - serial
10:25 Zakazane uczucie (131) - serial
11:25 Zakazane uczucie (132) - serial
12:25 4music
13:30 V-Max
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Osaczona (38) - serial
16:00 Słoneczny patrol (139) - serial
16:55 Sekrety dawnych budowli - Rzym (2)
18:00 Dragons' Den, czyli jak zostać milionerem (1)
19:00 Ryzykanci (15)
20:00 Wzór (8) - serial
20:55 Propozycja - western
23:00 Osobliwości kulturowe
00:00 Gra w rozbieranego - film erotyczny
01:20 Gość Wydarzeń
01:30 To był dzień
02:20 To był dzień na świecie
02:45 4music



08:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
12:00 Watts
12:30 Razem do Londynu
13:00 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
16:30 Watts
17:00 Razem do Londynu
17:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
21:00 Watts
21:30 Razem do Londynu
22:00 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie



06:30 Noce i dnie (7) - film obyczajowy
07:25 Rok w ogrodzie
07:55 Naszaarmia.pl
08:20 Halo, tu Londyn
08:35 Ziarno
09:00 Tupi i Binu (13, 14) - serial
09:25 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
12:20 Gra w kolory - film obyczajowy
14:00 Wielkie widowiska natury (6)
14:55 Europejski Stadion Kultury 2012 (3)
15:05 Olimpijczycy 2012
15:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Ranczo (16) - serial
18:25 Tylko hity! Opole 2012
19:00 Miki i Donald przedstawiają Goofy'ego sportowca (8) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Studio Londyn
20:05 Pogoda
20:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
23:00 07 zgłoś się (15) - serial
00:25 Terminator: Kroniki Sary Connor (24, 25) - serial
02:00 Zagubieni (14, 15) - serial



08:00 Smakuj świat z Pascalem
08:30 Pan i Pani House
09:00 Perfekcyjna pani domu (5)
10:00 Przepis na życie (7) - serial
11:00 Reguły gry (11) - serial
11:30 Reguły gry (12) - serial
12:00 X Factor (8)
13:45 You can dance - Po prostu tańcz! (9)
15:25 Kobieta na krańcu świata (8)
15:55 Smakuj świat z Pascalem
16:30 Prawo Agaty (8) - serial
17:30 Wojciech Cejrowski. Boso (4)
18:00 Kuchenne rewolucje (5)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Francuski pocałunek - komedia
22:15 Choć goni nas czas - komediodramat
00:15 Dzikie gęsi II - film sensacyjny
02:40 Uwaga!
02:55 Arkana magii (642)



08:00 Konsul - komedia
10:10 Wyprawa - dramat
11:35 Tańczący z wilkami - western
14:45 Życie ukryte w słowach - dramat
16:50 Sprawy Jacka Taylora - serial
18:30 Starsza pani musi zniknąć - komedia
20:10 Zaklinacz deszczu - dramat

Rudy Baylor, prawnik, który niedawno skończył studia, staje oko w oko z potężnym towarzystwem ubezpieczeniowym Great Benefit, które nie chce pokryć kosztów leczenia chłopca chorego na białaczkę. Kiedy jednak sprawa trafia do sądu, towarzystwo proponuje wartość 75 tys. dolarów ugodę. Intuicja Rudy'ego podpowiada mu jednak, aby się na to nie godzić, gdyż właśnie wpadł na trop wielkiej afery. Rozpoczyna się trudny i zawiliły proces sądowy, w którym bohater musi stawić czoła rzeszy prawników wynajętej przez towarzystwo.

22:35 Podstępny Ripley - thriller
00:25 Dzień świra - komediodramat
02:00 Gniew - film sensacyjny



06:10 Flintstonowie (29, 30) - serial
07:20 Alternatywy 4 (7) - serial
08:30 Pytanie na śniadanie
10:45 Daleko od szosy (3) - serial
12:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
15:25 Słowo na niedzielę
15:35 Bitwa na głosy (8)
16:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
18:00 Panorama
18:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
20:25 XVIII Festiwal Kabaretu Koszalin 2012 (1, 2, 3)
23:35 Ekstremalne randki - komedia
01:15 Okrucieństwo - dramat
02:55 Ekstremalne randki - komedia



06:15 Misja Martyna - extra (11)
06:50 Mango - Telezakupy
08:55 Trauma (13) - serial
09:50 Tajemnice Smallville (14) - serial
10:45 Dwóch i pół (18) - serial
11:15 Dwóch i pół (19) - serial
11:45 Dwóch i pół (20) - serial
12:15 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (3) - serial
13:15 Goonies - film przygodowy
15:30 Ulice San Francisco (17) - serial
16:35 Trauma (13) - serial
17:30 Detektyw Monk (6) - serial
18:30 Detektyw Monk (7) - serial
19:30 Żądło - komediodramat
22:05 Mój przyjaciel Skip - komediodramat
00:00 Superman III - film fantastyczny
02:30 Arkana magii



07:10 Łapu capu
07:25 Sezon na bażanty - dramat
09:10 Sześćdziesiąty szósty - komediodramat
10:45 Zhu Zhu Pets: Wielka przygoda chomików - film animowany
12:00 Między światami - dramat
13:30 Samobójstwo niejedną ma twarz
14:30 Podwodny raj (4)
15:05 Wygrać miłość - komedia
16:50 Łapu capu ekstra
17:20 Całkiem zabawna historia - komediodramat
19:00 Pan Am (3) - serial
19:50 Łapu capu
20:00 Kosmita Paul - komedia
21:50 Bruc - legendarny pościg - film przygodowy
23:25 Sanktuarium - horror
00:50 Agnozia - thriller
02:40 Zatrute pióro - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (95) - serial
07:45 Przygody Animków (96) - serial
08:15 Pies Huckleberry (36) - serial
08:25 Pies Huckleberry (37) - serial
08:35 Pies Huckleberry (38) - serial
08:45 Pinky i Mózg (18) - serial
09:15 The New Scooby Doo Movies (3) - serial
10:15 Ewa gotuje
10:45 Się kręci - na żywo (22)
11:45 Rozmowy nieoswojone (12) - serial
12:30 Dom nie do poznania (220)
13:30 Studio F1
14:00 Grand Prix Węgier
15:00 Studio F1
15:30 Karate Kid IV - Mistrz i uczennica - film przygodowy
17:50 Najwspanialszy pies Ameryki (5)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (50) - serial
20:05 Dwóch gniewnych ludzi - komedia
22:10 Predator II - Starcie w miejskiej dżungli - film sensacyjny
00:20 Przynęty: Uwiedzenie - thriller
02:20 Zagadkowa noc (915)



06:20 Mała czarna
07:50 Różowa pantera (39) - serial
08:15 Mistrz kuchni: Juniorzy (13)
09:05 Różowa pantera (40) - serial
09:35 Różowa pantera (41) - serial
10:00 Różowa pantera (42) - serial
10:30 Różowa pantera (43) - serial
11:00 Galileo Extra
12:00 Mała czarna (339)
13:00 Ryzykanci (15)
14:00 Happy Hour
14:30 Oggy i ferajna - serial
15:05 Przyjaciel z zaświatów - film obyczajowy
17:00 Mistrz kuchni: Juniorzy (14)
18:00 Dragons' Den, czyli jak zostać milionerem (2)
19:00 Galileo Extra
20:00 Czekając na cud - film obyczajowy
22:05 Wojownicy ninja - Tajemnica dwóch mieczy - film przygodowy
00:25 Znak triady - film sensacyjny
02:20 Galileo



06:30 Angielskie śniadanie
08:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
15:10 Oko na Londyn
15:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
19:10 Oko na Londyn
19:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
23:15 Razem do Londynu
23:45 Brazylia - Turcja
00:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie



06:20 Początek drogi
07:00 Transmisja mszy św. z Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach
08:00 Tydzień
08:25 Halo, tu Londyn
08:40 Dora poznaje świat (15) - serial
09:05 Świnka Peppa (50) - serial
09:10 Kraina elfów (41) - serial
09:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
11:50 Między ziemią a niebem
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem
12:40 Siedlisko (7) - serial
13:35 Nie ma jak Polska
14:00 Życie (3)
14:55 Europejski Stadion Kultury 2012 (6)
15:05 Olimpijczycy 2012
15:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
16:50 Teleexpress
16:55 Legia Warszawa - Borussia Dortmund
19:05 Kraina elfów (42) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Studio Londyn
20:10 Pogoda
20:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
20:45 Włochy - Polska
22:25 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
23:00 Londyńczycy (7, 8) - serial
00:45 I stanie się koniec - thriller



08:00 Maja w ogrodzie
08:25 Akademia ogrodnika
08:30 Dzień dobry wakacje
10:55 Wojciech Cejrowski. Boso (5)
11:25 Co za tydzień
11:50 Sahara - film przygodowy
14:00 Surowi rodzice (8)
15:00 Reguły gry (11) - serial
15:30 Reguły gry (12) - serial
16:00 Akademia Policyjna V: Misja w Miami Beach - komedia
18:00 Perfekcyjna pani domu (6)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!
20:00 Kłamca, kłamca - komedia
21:45 Przepis na życie (8) - serial
22:45 Detektyw Monk (3) - serial
23:40 Tajemnice Smallville (13, 14) - serial
01:30 Uwaga!
01:45 Arkana magii (643)



08:00 Bawmy się - dokument
09:10 Hrabina Cosel - film historyczny
11:45 Asterix i wikingowie - film animowany
13:10 Czas dla rodziny: starość też radość - film krótkometrażowy
13:35 Człowiek z miasta - komediodramat
15:25 Zaklinacz deszczu - dramat
17:50 Głosy - thriller
19:35 Rola, która odmieniła moje życie: Grając w filmach wojennych - dokument
20:10 Sprawy Jacka Taylora - serial

Po długiej nieobecności w dręczonym przez przestępczość Galway Jack Taylor wraca z mocnym postanowieniem poprawy i trzymania się z dala od kłopotów i brutalnej rzeczywistości. Zbrodnia prędko upomina się o uwagę prywatnego detektywa, gdy matka zamordowanego mężczyzny błaga go o pomoc. Tymczasem w Galway ujawnia się grupa mścicieli nazywających się "The Pikemen", walczących, we własnym mniemaniu, o dobre imię miasta.

21:55 Regulamin zabijania - dramat
00:10 Piękno - dramat
02:00 Cma - dramat



06:30 Ostoja
07:05 Maszyna zmian (9) - serial
07:40 Pan Samochodzik i praskie tajemnice - film przygodowy
09:10 WOK - wszystko o kulturze
09:35 Niebezpieczna Ziemia (5)
10:35 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (39)
11:05 Makłowicz w podróży
11:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
15:35 Na dobre i na złe (483) - serial
16:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
18:00 Panorama
18:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
20:25 Lato Zet i Dwójki (1, 2)
22:25 Czas honoru (46) - serial
23:15 WOK - wszystko o kulturze
23:25 Diego el Cigala
00:35 Zad wielkiego wieloryba - dramat
02:05 Pitbull (11, 12) - serial



06:05 Misja Martyna (1)
06:55 Mango - Telezakupy
09:00 Detektyw Monk (6) - serial
10:00 Detektyw Monk (7) - serial
11:00 Gaduła - komedia
12:40 Mój przyjaciel Skip - film przygodowy
14:40 Proste życzenie - komedia
16:35 Dwóch i pół (18) - serial
17:05 Dwóch i pół (19) - serial
17:35 Dwóch i pół (20) - serial
18:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (4) - serial
19:05 Bez śladu (17) - serial
20:00 Superman III - film fantastyczny
22:35 Mentalista (17) - serial
23:30 Podwójna gra - thriller
01:55 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Życie 2.0
08:00 Podwodny raj (4)
08:35 Walet pikowy - komedia
10:10 Kuchnia filmowa
10:40 Berlin 36 - dramat
12:30 Rockefeller Plaza 30 (12) - serial
13:00 Jak zostać królem - film biograficzny
14:55 Bożek miłości - film krótkometrażowy
15:20 Mój najlepszy nieprzyjaciel - komediodramat
17:10 Simpsonowie (17) - serial
17:40 Łapu capu
17:50 Nie Przegap
18:00 Kosmita Paul - komedia
19:50 Nie Przegap
20:00 Daas - dramat
21:50 Pearl Jam Twenty
23:50 Millennium: Dziewczyna, która igrała z ogniem - thriller
02:00 Czarny - film obyczajowy



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:15 Przygody Animków (1) - serial
07:45 Przygody Animków (2) - serial
08:15 Yogi Bear Show (5) - serial
08:25 Yogi Bear Show (6) - serial
08:35 Yogi Bear Show (7) - serial
08:45 Pinky i Mózg (19) - serial
09:15 Pinky i Mózg (20) - serial
09:45 Sylwester i Tweety na tropie (17) - serial
10:15 Gang Misia Yogi (3) - serial
10:45 Obudzony duch - komedia
12:30 Jaś Fasola (2, 3)
13:30 Studio F1
14:00 Grand Prix Węgier
16:00 Studio F1
16:15 Kabareton
17:50 Najwspanialszy pies Ameryki (6)
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (51) - serial
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami (6) - serial
21:00 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (6) - serial
22:00 Kości (19) - serial
23:00 Głosy (7) - serial
00:00 Zapaść - dramat
02:10 Magazyn sportowy



06:05 Galileo
06:50 V-Max
07:15 Happy Hour
07:40 Dekoratornia - film telewizyjny
08:05 Mistrz kuchni: Juniorzy (14)
08:50 Wychować Waylona - komedia
10:45 Galileo Extra
11:45 Grand Prix Węgier
12:30 Galileo
13:00 Dekoratornia - film telewizyjny
13:30 Happy Hour
14:00 Kroniki facetów z klasą
15:00 Mistrz kuchni: Juniorzy (15)
16:00 Łowca krokodyli: dzienniki (21)
16:30 Łowca krokodyli: dzienniki (22)
17:00 Małolat - komedia
19:00 Galileo Extra
20:00 Król żebraków - komedia
22:05 Godzilla kontra Destraktor - film sf
00:15 Pierwsza była Alice - dramat
01:55 Kroniki facetów z klasą
02:40 TV market
02:55 To był dzień



06:00 Razem do Londynu
06:30 Angielskie śniadanie
08:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
15:25 Oko na Londyn
15:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
19:40 Oko na Londyn
19:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
22:00 Włochy - Polska
22:45 Razem do Londynu
23:15 Brazylia - Tunezja
00:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie



06:00 Telezakupy
06:30 Plebania (1785) - serial
07:00 Plebania (1786) - serial
07:30 Plebania (1787) - serial
08:00 Wiadomości
08:04 Pogoda
08:05 Halo, tu Londyn
08:25 Zabawy z Lippy and Messy
08:30 Tupi i Binu (18) - serial
08:40 Świat małej księżniczki (28) - serial
08:50 Misiaki (1) - serial
09:00 Wirtual@ndia
09:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Klimaty i smaki
12:50 Życie (3)
13:50 Siostry (9) - serial
14:40 Olimpijczycy 2012
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Ranczo (17) - serial
18:25 Klan (2292) - serial
19:00 Pingwiny z Madagaskaru (17) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Studio Londyn
20:05 Pogoda
20:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
22:50 Ukraina: demokracja czy chaos?
00:05 Trzeci oficer (9, 10, 11) - serial



08:00 Rozmowy w toku (1915)
08:55 Ugotowani (8)
09:55 Na Wspólnej (1551) - serial
10:20 Na Wspólnej (1552) - serial
10:50 Na Wspólnej (1553) - serial
11:15 Sąd rodzinny (203) - serial
12:15 Ostry dyżur (2) - serial
13:15 Detektyw Monk (3) - serial
14:15 Ukryta prawda (45) - serial
15:15 Co za tydzień
15:50 W-11 wydział śledczy (860) - serial
16:30 Rozmowy w toku (1916)
17:25 Ukryta prawda (46) - serial
18:25 Detektywi (835) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy (861) - serial
20:50 Agenci NCIS (15) - serial
21:50 Agenci NCIS (16) - serial
22:50 Dowody zbrodni (2) - serial
23:50 Bez śladu (12) - serial
00:50 Co za tydzień
01:20 Uwaga!
01:35 Arkana magii (644)
02:55 Od hitu do świtu (57)



08:00 Teleglobalny sen - film krótkometrażowy
08:30 Rola, która odmieniła moje życie: Grając w filmach wojennych - dokument
09:00 Święta wojna - komedia
10:45 Bawmy się - dokument
11:55 Czas przemian - film historyczny
14:00 Gniazdo - dramat
15:50 Żalobnik - komedia
17:40 Biuro ochrony (1) - serial
18:55 Biuro ochrony (2) - serial
20:10 Śmierć lorda Edgware'a - film kryminalny

Cieszący się szcunkiem wśród londyńskiej socjety Poirot zostaje poproszony przez sławną aktorkę, Jane Wilkinson, o pomoc w uzyskaniu rozwodu. Detektyw decyduje się spełnić jej prośbę. Podczas spotkania z mężem pani Wilkinson, lordem Edgwarem, okazuje się, że ten zgadza się na podpisanie dokumentów rozwodowych. Wkrótce potem lord zostaje zamordowany. Policyjny inspektor Japp podejrzewa, że morderstwa dokonała pani Wilkinson. Jej alibi zdaje się niepodważalne. Poirot i Arthur Hastings przeprowadzają szczegółowe śledztwo.

21:50 13 zabióców - film sensacyjny
00:05 Niemoralna propozycja - dramat



06:05 Warto kochać (74) - serial
06:50 Telezakupy
07:30 Na dobre i na złe (479) - serial
08:30 Na dobre i na złe (480) - serial
09:30 Ja to mam szczęście! (1) - serial
10:05 Rodzinka.pl (20, 21) - serial
11:10 Familiada
11:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
15:30 Faceci do wzięcia (74) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:10 Pogoda
16:15 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (81)
16:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
18:00 Panorama
18:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
20:25 Skazany na bluesa - film biograficzny
22:15 Na linii strzału (7) - serial
23:00 WOK - wszystko o kulturze
23:15 Air America - film sensacyjny
01:10 Ratujmy delfiny
02:05 Skazany na bluesa - film biograficzny



06:25 We dwoje
07:35 Teresa (102) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (127) - serial
09:30 Chuck (20) - serial
10:25 Kobra - oddział specjalny (7) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Punkt krytyczny (12) - serial
14:05 Sąd rodzinny - serial
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (128) - serial
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (3) - serial
17:05 Chuck (21) - serial
18:00 Punkt krytyczny (13) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (8) - serial
20:00 Podwójna gra - thriller
22:30 Pamiętniki wampirów (20) - serial
23:25 Żona astronauty - film sf
01:40 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:20 Tajemnica starego ogrodu - film przygodowy
09:00 Zew północy
10:25 Delfin Plum - film animowany
12:00 Pan Am (3) - serial
12:45 Nikt nie jest winien - film psychologiczny
14:05 Iluzjonista - film animowany
15:25 Pocałunki? - komedia
17:05 Labirynt
17:50 Dziewiąty legion - film przygodowy
19:50 Łapu capu
20:00 13. posterunek (26) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Sanktuarium - horror
22:25 Armadillo - wojna jest w nas
00:15 Kret - thriller
02:05 Powrót do raju - dramat



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 The New Scooby Doo Movies (3) - serial
08:30 Yogi Bear Show (5) - serial
08:45 Rodzina zastępcza plus (269) - serial
09:45 Przygody Merlina (13) - serial
10:45 90210 (2) - serial
11:45 Jej Szerokość Afrodyta (13) - serial
12:45 Dom nie do poznania (22)
13:45 Ostry dyżur (2) - serial
14:45 Malanowski i Partnerzy (389) - serial
15:15 Malanowski i Partnerzy (390) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (232) - serial
17:45 Trudne sprawy (48) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (58) - serial
20:05 Osaczeni - thriller
22:20 Ofiary wojny - dramat
00:35 Układy (5) - serial
01:45 Zagadkowa noc (916)



06:00 Morze miłości (98) - serial
06:45 4music
07:35 Stoneczny patrol (140) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Łowca krokodyli: dzienniki (21)
09:55 Łowca krokodyli: dzienniki (22)
10:25 Sekrety dawnych budowli - Rzym (2)
11:25 Kroniki facetów z klasą
12:25 4music
13:30 Łebski Harry (15) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Osaczona (39) - serial
16:00 Stoneczny patrol (140) - serial
17:00 Zakazane uczucie (133) - serial
18:00 Zakazane uczucie (134) - serial
19:00 Galileo
20:00 Powrót tajemniczego blondyna - komedia
21:40 OSS 117 - Kair, gniazdo szpiegów - komedia
23:45 Mała czarna
00:35 Gość Wydarzeń
00:45 To był dzień
01:35 To był dzień na świecie
02:00 4music



06:00 Razem do Londynu
06:30 Angielskie śniadanie
07:10 Łapu capu
08:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
14:25 Oko na Londyn
14:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
20:10 Oko na Londyn
20:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
22:15 Razem do Londynu
22:45 Szwecja - Norwegia
23:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie



06:00 Telezakupy
06:35 Plebania (1788) - serial
07:00 Plebania (1789) - serial
07:25 Plebania (1790) - serial
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda
08:10 Halo, tu Londyn
08:25 Zabawy z Lippy and Messy
08:30 Domisie (206)
08:55 Tupi i Binu (19) - serial
09:10 Misiaki (2) - serial
09:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
12:00 Wiadomości
12:10 Polska - Bułgaria
14:00 Siostry (10) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Ranczo (18) - serial
18:25 Klan (2293) - serial
19:00 Tabaluga (21) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Studio Londyn
20:05 Pogoda
20:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
23:00 Palimpsest - thriller



08:00 Rozmowy w toku (1916)
08:55 Ugotowani (9)
09:55 Na Wspólnej (1554) - serial
10:20 Na Wspólnej (1555) - serial
10:50 Na Wspólnej (1556) - serial
11:15 Sąd rodzinny (204) - serial
12:15 Ostry dyżur (3) - serial
13:15 Agenci NCIS (15) - serial
14:15 Ukryta prawda (46) - serial
15:15 Detektywi (835) - serial
15:50 W-11 wydział śledczy (861) - serial
16:30 Rozmowy w toku (1917)
17:25 Ukryta prawda (47) - serial
18:25 Detektywi (778) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
21:50 Prawo Agaty (9) - serial
22:50 Kuba Wojewódzki (21)
23:50 Cała prawda (13) - serial



08:00 Księga wielkich życzeń - dramat
09:50 K2 - film przygodowy
11:50 Parking królów - komediodramat
13:45 Był sobie film... - dokument
14:50 Konsul - komedia
16:45 W celi śmierci - dokument
17:50 Modigliani - film biograficzny
20:10 Marysia i Napoleon - komedia

Polska, druga połowa XX wieku. Francuski naukowiec Napoleon Beranger w drodze najazd w Warszawie przez przypadek zatrzymuje się w Walewicach. W tamtejszym pałacyku poznaje uroczą Marysię. Jest ona ładną podobną do Marii Walewskiej, dawniej właścicielki majątku. Beranger poddaje się grze wyobraźni - w marzeniach jest cesarzem Francuzów, a Marysia - jego kochanką. Ta wycieczka w przeszłość zbliża naukowca i studentkę.

22:15 Krzyk - horror



06:05 Warto kochać (75) - serial
06:50 Telezakupy
07:30 Na dobre i na złe (481) - serial
08:30 Na dobre i na złe (482) - serial
09:30 Ja to mam szczęście! (2) - serial
10:05 Rodzinka.pl (22) - serial
10:40 Rodzinka.pl (23) - serial
11:10 Familiada
11:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
15:25 Faceci do wzięcia (75) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:10 Pogoda
16:15 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (82)
16:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
18:00 Panorama
18:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
20:25 Wielkie kłopoty - komedia
22:00 Nowa (5) - serial
22:55 Instykt (8) - serial
23:50 Sie macie, ludzie



06:25 We dwoje
07:35 Teresa (103) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (128) - serial
09:30 Chuck (21) - serial
10:25 Kobra - oddział specjalny (8) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Punkt krytyczny (13) - serial
14:05 Sąd rodzinny - serial
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (129) - serial
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (4) - serial
17:05 Chuck (22) - serial
18:00 Punkt krytyczny (1) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (9) - serial
20:00 Żona astronauty - film sf
22:15 Jedenasta godzina (16) - serial
23:10 Robak - horror



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Nasz dom
08:15 Rockefeller Plaza 30 (12) - serial
08:40 Rękopis znaleziony w Saragossie - komedia
11:40 Dzikie cel - komedia
13:20 Zhu Zhu Pets: Wielka przygoda chomików - film animowany
14:40 Strefa X - film sf
16:15 Światła stadionów - film sensacyjny
18:15 Wilk - dramat
19:50 Łapu capu
20:00 13. posterunek (27) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Witaj na południu - komedia
22:50 Kosmita Paul - komedia



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (95) - serial
08:00 Sylwester i Tweety na tropie (17) - serial
08:30 Yogi Bear Show (6) - serial
08:45 Rodzina zastępcza plus (270) - serial
09:45 Czarodziejki (1) - serial
10:45 90210 (3) - serial
11:45 V.I.P. (1) - serial
12:45 Dom nie do poznania (37)
13:45 Ostry dyżur (3) - serial
14:45 Malanowski i Partnerzy (391) - serial
15:15 Malanowski i Partnerzy (392) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (233) - serial
17:45 Trudne sprawy (49) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (59) - serial
20:05 W cywilu II - film sensacyjny
22:05 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (11, 12) - serial



06:00 Morze miłości (99) - serial
06:45 4music
07:35 Stoneczny patrol (141) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (79) - serial
10:25 Zakazane uczucie (133) - serial
11:25 Zakazane uczucie (134) - serial
12:25 4music
13:30 Łebski Harry (16) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Osaczona (40) - serial
16:00 Stoneczny patrol (141) - serial
17:00 Zakazane uczucie (135) - serial
18:00 Zakazane uczucie (136) - serial
19:00 Galileo
20:00 Gang z boiska - dramat
22:40 Miasto strachu - film sensacyjny



06:00 Razem do Londynu
06:30 Angielskie śniadanie
07:10 Łapu capu
07:15 Nasz dom
08:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
15:55 Oko na Londyn
16:00 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
20:25 Oko na Londyn
20:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
22:45 Razem do Londynu
23:15 Tunezia - USA



06:30 Plebania (1791) - serial
07:00 Plebania (1792) - serial
07:25 Plebania (1793) - serial
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda
08:10 Halo, tu Londyn
08:25 Świat małej księżniczki (2) - serial
08:35 Misiaki (3) - serial
08:50 Moliki książkowe
09:05 I kudłate, i łaciate (19)
09:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Gdzie przyszłość przeszłości czapkuje (1)
12:50 Dziennik z życia niedźwiedzi (1)
13:55 Siostry (11) - serial
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
19:00 Will i Dewitt (10) - serial
19:30 Wiadomości
19:55 Sport
20:00 Studio Londyn
20:05 Pogoda
20:20 Cafe pod Minogą - komedia
22:00 "Morowe panny" - koncert z okazji 68. rocznicy wybuchu powstania warszawskiego
23:00 Głina (19) - serial
00:00 Mój Nikifor - film obyczajowy
01:50 Dzień czwarty - film wojenny



08:00 Rozmowy w toku (1917)
08:55 Ugotowani (10)
09:55 Na Wspólnej (1557) - serial
10:20 Na Wspólnej (1558) - serial
10:50 Na Wspólnej (1559) - serial
11:15 Sąd rodzinny (205) - serial
12:15 Ostry dyżur (4) - serial
13:15 Agenci NCIS (16) - serial
14:15 Ukryta prawda (47) - serial
15:15 Detektywi (778) - serial
15:50 W-11 wydział śledczy (857) - serial
16:30 Rozmowy w toku (1926)
17:25 Ukryta prawda (48) - serial
18:25 Detektywi (841) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy (868) - serial
20:50 Krytyczna decyzja - film sensacyjny
23:30 Mściciel - western
01:40 Uwaga!
01:55 Arkana magii (645)



08:00 Asterix i wikingowie - film animowany
09:35 Kazimierz Wielki (1) - film historyczny
11:15 Kazimierz Wielki (2) - film historyczny
12:40 Życie ukryte w słowach - dramat
14:45 Bawmy się - dokument
15:55 Sprawy Jacka Taylora - serial
17:30 Buddenbrookowie. Dzieje upadku rodziny - dramat
20:10 The Killing (17) - serial
21:20 The Killing (18) - serial
22:30 The Killing (19) - serial
23:40 The Killing (20) - serial
00:55 Czas dla rodziny: starość też radość - film krótkometrażowy
01:25 Trzy małpy - dramat



06:45 Telezakupy
07:25 Na dobre i na złe (483) - serial
08:30 Na dobre i na złe (484) - serial
09:30 Ja to mam szczęście! (3) - serial
10:05 Rodzinka.pl (24, 25) - serial
11:10 Familiada
11:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
15:25 Faceci do wzięcia (76) - serial
16:00 Panorama - kraj
16:15 Pogoda
16:20 Godzina "W" - dramat
17:50 WOK - wszystko o kulturze
18:00 Panorama
18:25 Pogoda
18:40 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
22:55 Kryminalne zagadki Las Vegas (8) - serial
23:50 Opowieści włoskich żon (3) - serial
01:40 Aga Zaryan - Umiera piękno
02:35 Opowieści włoskich żon (3) - serial



06:25 We dwoje
07:35 Teresa (104) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (129) - serial
09:30 Chuck (22) - serial
10:25 Kobra - oddział specjalny (9) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Punkt krytyczny (1) - serial
14:05 Sąd rodzinny - serial
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (130) - serial
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (5) - serial
17:05 Chuck (1) - serial
18:00 Punkt krytyczny (2) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (10) - serial
20:00 Podaj dalej - film obyczajowy
22:35 Bez śladu (18) - serial
23:30 Rozmowy bez ogródek - film obyczajowy
01:45 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Dwaj panowie "N" - film sensacyjny
09:00 Charlie St. Cloud - melodramat
10:45 Zwycięstwo - film biograficzny
12:40 Za co? - dramat
14:35 Serce i dusze - film fantastyczny
16:20 Rockefeller Plaza 30 (12) - serial
16:50 Pan Am (3) - serial
17:40 Ludzie Boga - dramat
19:50 Łapu capu
20:00 13. posterunek (28) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Kuzyni - komedia
22:45 Dom snów - thriller
00:20 Piękny chłopak - dramat
02:00 Wśród nocnej ciszy - film kryminalny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (96) - serial
08:00 Pinky i Mózg (18) - serial
08:30 Yogi Bear Show (7) - serial
08:45 Rodzina zastępcza plus (271) - serial
09:45 Czarodziejki (2) - serial
10:45 90210 (4) - serial
11:45 V.I.P. (2) - serial
12:45 Dom nie do poznania (38)
13:45 Ostry dyżur (4) - serial
14:45 Malanowski i Partnerzy (393) - serial
15:15 Malanowski i Partnerzy (394) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (234) - serial
17:45 Trudne sprawy (50) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (81) - serial
20:00 Świat według Kiepskich (291) - serial
20:35 Zakręcony - komedia
22:25 Zemsta frajerów - zakochani frajerzy - komedia
00:25 Tak, kochanie (10) - serial
01:00 Zagadkowa noc (918)



06:15 4music
07:20 Słoneczny patrol (142) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (80) - serial
10:25 Zakazane uczucie (135) - serial
11:25 Zakazane uczucie (136) - serial
12:25 4music
13:30 Łebski Harry (17) - serial
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Osaczona (41) - serial
16:00 Słoneczny patrol (142) - serial
17:00 Zakazane uczucie (137) - serial
18:00 Zakazane uczucie (138) - serial
19:00 Galileo
20:00 Gra śmierci - film sensacyjny
21:45 2001: Odyseja komiczna - komedia
23:45 Osobliwości kulturowe
00:45 Galileo
01:45 Gość Wydarzeń
02:00 To był dzień



06:00 Razem do Londynu
06:30 Angielskie śniadanie
08:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
14:45 Oko na Londyn
14:50 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
20:25 Oko na Londyn
20:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
22:15 Razem do Londynu
22:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
23:15 Brazylia - Korea Południowa
00:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie



06:30 Plebania (1794) - serial
06:55 Plebania (1795) - serial
07:25 Plebania (1796) - serial
08:00 Wiadomości
08:05 Pogoda
08:10 Halo, tu Londyn
08:25 Dlaczego? Po co? Jak?
08:40 Rodzinka Dinka (4)
08:55 Świat małej księżniczki (3) - serial
09:05 Misiaki (4) - serial
09:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 To się opłaca
12:50 Dziennik z życia niedźwiedzi (2)
13:50 Siostry (12) - serial
14:40 Program sportowy
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Polska - Argentyna
19:10 Stacyjkowo (49) - serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:02 Studio Londyn
20:05 Pogoda
20:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
23:00 Sztuczki - komediodramat
00:40 Bo oszalałem dla niej - komedia
02:25 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie



08:00 Rozmowy w toku (1926)
08:55 Ugotowani (1)
09:55 Na Wspólnej (1560) - serial
10:20 Na Wspólnej (1561) - serial
10:50 Na Wspólnej (1562) - serial
11:15 Sąd rodzinny (206) - serial
12:15 Ostry dyżur (5) - serial
13:15 Dowody zbrodni (2) - serial
14:15 Ukryta prawda (48) - serial
15:15 Detektywi (841) - serial
15:50 W-11 wydział śledczy (868) - serial
16:30 Rozmowy w toku (1927)
17:25 Ukryta prawda (49) - serial
18:25 Detektywi (858) - serial
19:00 Fakty
19:30 Sport
19:40 Pogoda
19:50 Uwaga!
20:05 W-11 wydział śledczy (867) - serial
20:50 Kuchenne rewolucje (6)
21:50 Morderstwo doskonałe - film sensacyjny
00:00 Szymon na żywo (8)
01:00 Uwaga!
01:15 Arkana magii (646)
02:35 Od hitu do świtu (59)



08:00 Bawmy się - dokument
09:10 Tam i z powrotem - dramat
11:05 Pierwszy krok w kosmos - dramat
14:25 Wyprawa - dramat
15:50 Hrabina Cosel - film historyczny
18:25 Inspektor Irene Huss (1) - serial
20:10 Akacje - dramat
21:45 Nieznani - thriller

Opuszczony zakład chemiczny na pustkowiu. Mężczyzna w dzinsowej kurtce odzyskuje przytomność. Jest w nieznanyam sobie miejscu, nie ma pojęcia, skąd się tam wziął. Odbicie własnej twarzy w lustrze niczego mu nie mówi. Dostrzega, że nie jest sam, lecz z czwórką nieznanych, nieprzytomnych mężczyzn. Jeden, przykuty kajdankami, ma ranę postrzałową, drugi jest przywiązany do krzesła. Dwaj pozostali mają ślady pobicia. Rozlega się dźwięk telefonu. Mężczyzna odnajduje aparat i dowiaduje się, że ktoś jest w drodze, by zabić zakładników.

23:20 Podstępny Ripley - thriller
01:10 Ślady wilczych zębów - film psychologiczny
02:50 Gniew - film sensacyjny



06:45 Telezakupy
07:25 Na dobre i na złe (485) - serial
08:30 Na dobre i na złe (486) - serial
09:30 Ja to mam szczęście! (4) - serial
10:00 Rodzinka.pl (26, 27) - serial
11:05 Jeden z dziesięciu
11:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
15:25 Faceci do wzięcia - serial
15:50 Powstanie warszawskie - kobiety
16:00 Panorama - kraj
16:10 Pogoda
16:15 Wojciech Cejrowski - boso przez świat (77)
16:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
18:00 Panorama
18:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
20:25 Bez odwrotu - thriller
22:05 Kocham kino
22:15 Julia wraca do domu - melodramat
00:20 Historia bluesa (5)
02:10 Bez odwrotu - thriller



06:25 We dwoje
07:35 Teresa (105) - serial
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (130) - serial
09:30 Chuck (1) - serial
10:25 Kobra - oddział specjalny (10) - serial
11:30 Mango - Telezakupy
13:05 Punkt krytyczny (2) - serial
14:05 Sąd rodzinny - serial
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (131) - serial
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (6) - serial
17:05 Chuck (2) - serial
18:00 Punkt krytyczny (3) - serial
18:55 Kobra - oddział specjalny (11) - serial
20:00 Głupi i głupszy II: Kiedy Harry poznał Lloyda - komedia
21:45 Podkomisarz Brenda Johnson (8) - serial
22:50 Speed Racer - serial
01:40 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra
06:30 Muzyka
07:00 Nie Przegap
07:10 Łapu capu
07:15 Choroby na sprzedaż
08:10 Król sokołów - baśń filmowa
09:55 Światła stadionów - film sensacyjny
11:55 Łapu capu ekstra
12:30 Przepis na miłość - komedia
13:50 Wrony - dramat
15:00 Maradona by Kusturica
16:40 Nasz beżłitosny świat - komediodramat
18:10 Była sobie dziewczyna - film obyczajowy
19:50 Łapu capu
20:00 13. posterunek (29) - serial
20:45 Nie Przegap
20:55 Łapu capu
21:00 Grimm (9, 10) - serial
22:30 Rockefeller Plaza 30 (13) - serial
23:00 Hej, skarbie - dramat
00:55 Para do życia
02:20 Sara - film sensacyjny



06:00 Nowy dzień z Polsat News
07:30 Przygody Animków (1) - serial
08:00 Pinky i Mózg (19) - serial
08:30 Pies Huckleberry (37) - serial
08:45 Rodzina zastępcza plus (272) - serial
09:45 Czarodziejki (3) - serial
10:45 90210 (5) - serial
11:45 V.I.P. (4) - serial
12:45 Dom nie do poznania (25)
13:45 Ostry dyżur (5) - serial
14:45 Malanowski i Partnerzy (395) - serial
15:15 Malanowski i Partnerzy (396) - serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:45 Dlaczego ja? (235) - serial
17:45 Trudne sprawy (51) - serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (82) - serial
20:00 Małe jest piękne - komediodramat
22:00 Pamiętniki z wakacji (9, 10) - serial
00:00 Kobiety Klub Zbrodni (6) - serial
01:00 Zagadkowa noc (919)



06:15 4music
07:20 Słoneczny patrol (143) - serial
08:25 Dziewczyny z fortuną
09:05 TV market
09:25 Eva Luna (81) - serial
10:25 Zakazane uczucie (137) - serial
11:25 Zakazane uczucie (138) - serial
12:25 4music
13:30 Dekoratornia - film telewizyjny
14:00 Dziewczyny z fortuną
15:00 Osaczona (42) - serial
16:00 Słoneczny patrol (143) - serial
17:00 Zakazane uczucie (139) - serial
18:00 Zakazane uczucie (140) - serial
19:00 Galileo
20:00 Na pierwszej linii - film sensacyjny
22:00 Co gryzie Gilberta Grape'a? - komediodramat
00:30 Wzór (8) - serial
01:25 Gość Wydarzeń
01:40 To był dzień
02:40 To był dzień na świecie



06:00 Razem do Londynu
06:30 Angielskie śniadanie
08:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
16:40 Oko na Londyn
16:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
19:10 Oko na Londyn
19:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
22:00 Razem do Londynu
22:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie
23:45 USA - Nigeria
01:00 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie

Wielgie

Przyjemne z pożytecznym

W najbliższą niedzielę odbędzie się w Zadusznikach (gm. Wielgie) festyn charytatywny „Oddech dla Karoliny”. Początek imprezy zaplanowano na godzinę 14, a w jej programie znajduje się wiele atrakcji. Celem nadrzędnym jest oczywiście pomoc dla chorej Karoliny Szychulskiej.

Festyn charytatywny „Oddech dla Karoliny” zorganizuje Ochotnicza Straż Pożarna z Zadusznik. Wszyscy mieszkańcy gminy Wielgie i okolic będą mogli bawić się na placu OSP w Zadusznikach. W programie przewidziano m.in. pokazy sprzętu strażackiego i jego zastosowania w akcji, loterię fantową, regionalne potrawy przygotowane przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich przejażdżki na kucykach, a także wesołe miasteczko

oraz wiele innych atrakcji. Ponadto na każdego czekać będzie smaczna grochówka.

Podczas festynu czas umilać będą zespoły muzyczne: REMIX, FIESTA, PULS, MAGNUM. Gwiazdą wieczoru będzie natomiast zwycięzca programu „Got to Dance – Tylko Taniec” Dawid Ignaczak z Włocławka. Celem nadrzędnym festynu będzie zbiórka pieniędzy na przeszczep płuc dla Karoliny Szychulskiej chorej na mukowiscydozę. Pa-

tronat honorowy nad imprezą objął wójt gminy Wielgie Tadeusz Wiewiórski.

Dodajmy też, że będzie to już kolejna akcja charytatywna na terenie gminy na rzecz Karoliny Szychulskiej. W ostatnich tygodniach zebrano niemal 3 tysiące złotych podczas Pierwszego Charytatywnego Rajdu Off-Road.

Andrzej Korpalski

REKLAMA

FORMUŁA 4.0

- ✓ Orange
- ✓ T-Mobile
- ✓ Plus
- ✓ PLAY

Samsung Wave 3
już za 1 zł

htc one^v
już za 1 zł

Surfuj, dzwoń, SMS-uj i MMS-uj bez ograniczeń do Orange, T-Mobile, Plus i Play w przełomowej FORMULE 4.0

Najnowszy smartfon HTC One V, idealny do kręcenia filmów i robienia zdjęć, oraz elegancki smartfon Samsung Wave 3 z doskonałym wyświetlaczem Super AMOLED i w prezencie audiobook „Gra o Tron”, dostępny tylko w Play.

Sprawdź w salonach Play i na www.play.pl.
Najszybciej rozwijająca się sieć w Polsce.

PLAY

Dotyczy krajowych połączeń głosowych i SMS-ów do sieci komórkowych. Zmiana prędkości transmisji po wyczerpaniu pakietu danych. Audiobook z Samsungiem Wave 3 do wyczerpania zapasów. Na telefonie jest preinstalowana aplikacja z fragmentem audiobooka. Pozostała część do pobrania bez dodatkowych opłat (za wyjątkiem transmisji danych). Szczegóły na www.play.pl.

SALON PLAY:
LIPNO, ul. Mickiewicza 18, 54 235 08 39

Gmina Lipno

Nie narzekają na nudę



Podczas wakacji Wiejski Dom Kultury w Chodorążku zaprasza dzieci na zajęcia w środy, piątki i soboty od godz. 11.00 do 14.30. Ich uczestnicy m. in. robią płaskorzeźby z masy solnej, malują farbami, grają w ping-ponga, bawią się w berka, chowanego i podchody. W przerwie zajęć mogą też liczyć na posiłek.

Fot. nadesłane

Lipno

Sierpień z biblioteką

2 sierpnia rozpoczną się wakacyjne zajęcia w lipnowskiej księgarni miejskiej. Zapisy potwierdzają do najbliższego wtorku.

Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie otworzy swoje drzwi dla czytelników w najbliższą środę, a już 2 sierpnia ruszy cykl zajęć wakacyjnych dla dzieci spędzających lato w mieście pod hasłem „Sierpniowe czwartki w bibliotece”.

- Z racji trwającej cały lipiec kompleksowej inwentaryzacji zajęcia wakacyjne odbywać się będą w sierpniu, raz w tygodniu, w czwartek, w godzinach od 9.00 do 13.00 – informuje Ewa Charyton, dyrektor lipnowskiej księgarni miejskiej. - Zapisy i oświadczenia zgody rodziców są dostępne w wypożyczalni dla dorosłych do końca lipca.

Już wiadomo, że dzieci mogą liczyć na wiele atrakcji. Będą zajęcia plastyczne, zabawy i gry stolikowe (scrabble, eurobiznes, domino, warcaby, chińczyk, szachy), kalambury tablicowe, czyli zagadki rysunkiem zadawane, głośne czytanie bajek i fragmentów komiksów, wykonywanie figurek superbohaterów metodą orgiami i gry komputerowe.

Na uczestników zajęć wakacyjnych w czytelnicy czekają komputery z dostępem do Internetu, a najciekawsze efekty pracy i zabawy dzieci będą eksponowane na wystawie w wypożyczalni dla dorosłych.

Lidia Jagielska

REKLAMA

REKLAMA

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**

Różne wymiary

Transport i montaż **GRATIS** cały KRAJ

Dogodne **RATY**

56-649-44-30 54-233-81-41
52-388-22-73 24-368-32-17
509-574-644 509-058-388
www.konstal-garaze.pl

POŻYCZKI BEZ BIKu!

BANK NIE

splaci za Ciebie rat **MY TAK!**

ZADZWOŃ JUŻ TERAZ
I DOWIEDZ SIĘ JAK TO MOŻLIWE!

507 033 202
(54) 231 23 27

Wzrost pożyczki w PROFIT CREDIT i pozwól nam spłacić Twoją ratę.

1. Weź pożyczkę 2. Konkurs 3. Brak rat!

Statystyki

Agroturystyka traci klientów

Czy to kryzys branży agroturystycznej? Tak wynika ze statystyk. Chętnych na wczasy na wsi jest o jedną czwartą mniej niż kilka lat temu. Turyści wolą wybrać egzotyczny, choć ryzykowny pobyt w Egipcie za 1500 zł niż wczasy np. w Borach Tucholskich czy w dolinie Drwęcy.

Jak wynika z danych Głównego Urzędu Statystycznego, w gospodarstwach domowych użytkowników gospodarstw rolnych działalność pozarolnicza jest źródłem 8,4% dochodów. Większość gospodarstw agroturystycznych kieruje ofertę do osób starszych, rodziców z dziećmi, grup towarzyskich oraz osób uprawiających sport. Blisko 3/4 jest dostępnych dla turystów przez cały rok. Rośnie popularność ekoturystyki. Przybywa gospodarstw agroturystycznych, które dbają o ochronę środowiska, wykorzystują efektywne źródła energii tj. kolektory słoneczne, wiatraki, pompy ciepła, gaz LPG czy biogaz rolniczy.

Jednak liczba turystów chcących spędzić urlop na wsi z roku

na rok spada. Coraz częściej do gospodarstw przyjeżdżają grupy znajomych czy pracownicy firm w ramach integracji, ale tylko na weekendowe wypady. Na dłuższy wypoczynek poza miastem decydują się najczęściej rodziny z dziećmi. Ale również nie w takim stopniu, jak dawniej. Na razie 90 proc. gospodarstw agroturystycznych nie podlega kategoryzacji, czyli nie są one ukierunkowane. Tylko 22 proc. właścicieli deklaruje zamiar zmiany. Dobry kierunek rozwoju to – według ekspertów – gospodarstwa tematyczne. Teraz turyści wybierają wakacje na wsi głównie po to, by poznać lokalną kulturę, tradycję, a także poznać regionalną kuchnię.

(pw)

Konkurs

Ciągnikiem po łuku

Dokładność to w rolnictwie rzecz bardzo ważna. Na początku lipca w Minikowie odbył się konkurs „Precyzyjny gospodarz”.

Każdy z uczestników miał za zadanie przejechać ciągnikiem Zetor Proxima 90 plus z przyczepą dwuosiową 10 ton tor w kształcie łuku takiego, jaki trzeba pokonać na egzaminie podczas zdawania prawa jazdy. Czas, w którym należało wykonać zadanie wynosił maksymalnie 10 minut. Nad całością czuwał sędzia główny wraz

z asystentami w postaci sędziów liniowych, którzy informowali o przekroczeniu wyznaczonego toru i doliczeniu punktów karnych. Precyzyjnym gospodarzem okazał się Błażej Garstka i to on właśnie stał się szczęśliwym posiadaczem nawigacji GPS.

(pw)

Konkurs

Uważni podczas żniw

O to, by rolnicy nie lekceważyli zasad bezpieczeństwa podczas żniw troszczy się Państwowa Inspekcja Pracy.

W lipcu i w sierpniu pracownicy PIP, tak jak w poprzednich latach, wizytują wybrane gospodarstwa rolne, aby doradzić rolnikom w kwestii bezpieczeństwa. Z danych inspekcji wynika, że w 2011 roku w samym województwie podlaskim odnotowano 27 wypadków w trakcie żniw, do których było wzywane pogotowie. Przyczyną największej liczby nieszczęśliwych zdarzeń było przewożenie pasażerów w niewłaściwy sposób np. na przyczepach załadowanych lub pustych, błotnikach, stopniach wejściowych czy na dyszlach i pomostach przyczep

lub kombajnów.

Inspektorzy przypominają również, że aby uniknąć wypadków, należy zadbać o dobry stan techniczny maszyn. Zaleca się również, by nie dokonywać napraw na polu. Ważny jest też właściwy przewóz osób.

Należy zwrócić szczególną uwagę na bezpieczeństwo pociech. Gdy rodzice są zaabsorbowani pracami w gospodarstwie, dzieci często pozostają bez opieki. Odrobina nieuwagi w połączeniu z dziecięcą wyobraźnią mogą doprowadzić do tragedii.

(pw)

Szkodniki

Rozgościły się na dobre

Azjatyckie biedronki nie są jeszcze problemem w naszym województwie, ale na Pomorzu ich liczba świadczy już o pladze. Szczególnie zaniepokojeni mogą być sadownicy.

Azjatyckie biedronki są gatunkiem zmutowanym. Naukowcy chcieli, by walczyły ze szkodnikami na polach. Sytuacja jednak wymknęła się spod kontroli. Stały się gatunkiem dominującym oraz intruzem w sadach. Mogą one między innymi nadgryzać owoce i wchodzić do ich wnętrza. Ugryzienie biedronki pochodzenia azjatyckiego może u ludzi spowodować takie objawy jak zapalenie spojówek, astma czy obrzęk naczyń i obrzęk naczyń. Warto zatem uważać na te niepozornie wyglądające owady, zwłaszcza dlatego, że trudno je odróżnić od lokalnych biedronek. Mogą posiadać od 0 do 23 kropek.

Larwy i dorosłe osobniki biedronki azjatyckiej zjadają mszyce i inne drobne owady, ale nie gardzą dietą wegetariańską. Wielokrotnie zauważono, że uszkadzają owoce w sadach, np. wyjadają miąższ z jabłek. Gdy występują licznie w grodach winogron, dostają się razem z owocami do kadzi fermentacyjnej i zmieniają smak oraz zapach produkowanego wina. Jesienią odbywają długie loty w poszukiwaniu miejsc do zimowania. Dobrze czują się na terenach zurbanizowanych, a we wrześniu i październiku – szukając kryjówek – gromadzą się na



Biedronka azjatycka – pozornie podobna do swojskich kuzynek

budynkach, obsiadając ich ściany. Wtedy też wnikają do pomieszczeń różnych obiektów, w tym domów mieszkalnych, gdzie chętnie zimują, tworząc wielotysięczne kolonie.

Jak zapobiegać występowaniu biedronki azjatyckiej? Przede wszystkim trzeba zabezpieczyć pomieszczenia. W sierpniu lub na początku września należy uszczelnić pianką wszelkie widoczne od zewnątrz szczeliny i szpary, którymi biedronki mogą przedostać się do budynku. Równie ważne jest uszczelnienie pianką wszelkich szczelin i szpar od wewnątrz, szczególnie na ścianach zachodnich i południowych, które są najcieplejsze i najchętniej zajmowane

przez owady. Jeśli biedronki przedostaną się do pomieszczeń, należy je usunąć. Biedronka azjatycka lubi światło. Można więc na zewnątrz budynku zmienić oświetlenie, np. żarówki rtęciowe, oświetlające budynki zastąpić sodowymi, które emitują znacznie mniej promieniowania ultrafioletowego (UV). Biedronki wabią promienie UV, w pomieszczeniach należy więc rozmieścić lepowe lampy owadobójcze.

Chemiczne metody zwalczania biedronki azjatyckiej, występującej w roślinności nie są zalecane, bo są niebezpieczne także dla „naszych” biedronek.

(pw)

Mechanizacja

Traktor czarny metalik

Dodatkowa możliwość wyboru koloru karoserii była dotychczas zarezerwowana dla kupujących samochody. Teraz korzystają z tego również rolnicy.

Niemal każda z firm związanych z branżą rolniczą posiada swój charakterystyczny kolor. John Deere zielony, New Holland niebieski itd. Dotychczas niebieski był również kolorem wiodącym Farmtraca. Spółka z Mrągowa wprowadziła teraz oficjalnie kolejne rodzaje lakierów. Jedną z możliwości jest wybór z palety kolorów niemetalizowanych: biały, żółty, jasny zielony, czerwony i czarny. Dla bardziej wymagających klientów proponuje się lakiery metaliczne w kolorach: grafit, bordo, granat i ciemnozielony.

Możliwość wyboru koloru lakieru ciągnika jest opcją dodatkowo płatną. Dopłata za lakiery niemetalizowane wynosi 500 zł netto, a metaliczne 1100 zł netto.

Jak twierdzą przedstawiciele firmy Farmtrac, propozycja indywidualnego doboru koloru lakierów cieszy się wśród klientów bardzo dużym powodzeniem. Najbardziej popularne kolory to czerwony, czarny oraz grafit metalik.

(pw)



Być może niedługo na polach zobaczymy nawet tak pomalowane maszyny

Wielka Brytania: pracownik budowlany, starszy programista aplikacji internetowych, programista aplikacji, kierowca C+E, palnikowiec, niemieckojęzyczny pracownik obsługi klienta, niemieckojęzyczny przedstawiciel gier EA, niemieckojęzyczny pracownik wsparcia technicznego, niemieckojęzyczny kierownik sprzedaży, niemieckojęzyczny moderator Microsoft Windows, obsługa obrzynarki do taśmy, krojczy skóry, pole-rowacz/opryskiwacz, platerowanie stali, technik do spraw badań nieniszczących NDT, operator CNC, rzeźnik wykrawacz, szwaczka ubranio-wa, obsługa obcinarki do piany, krojczy /krojca, spawacz przy montażu stali konstrukcyjnej, monter płyt kadłuba, obsługa podajnika stali, spa-wacz budowlany MIG, spawacz stali konstrukcyjnej, pielęgniarz/pielę-gniarka (zarejestrowany/a w Nursing and Midwifery Council), operator CNC, operator noża taśmowego, rzeźnik – wykrawacz, tapicer, opiekun osób starszych, przedstawiciel serwisu obsługi klienta, przedstawiciel wsparcia technicznego, agent sprzedaży rezerwacji hoteli, mechanik pojazdów i maszyn ciężkich/spawacz, operator prasy krawędziowej

informator

Pogotowie ratunkowe
numer alarmowy 999
Lipno, ul. Nieszawska 6
tel. 54 288 02 99

Szpital Powiatowy
ul. Nieszawska 6
87-600 Lipno
tel. 54 288 02 00

Straż Pożarna
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

**Komenda Powiatowa
Państwowej Straży Pożarnej**
ul. Sportowa 16
87-600 Lipno
tel. 54 288 65 60

Policja
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
87-600 Lipno
ul. Kościuszki 22
tel. 54 231 86 00

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja

Urząd Miejski w Lipnie
ul. Dekerta 8
87-600 Lipno
tel. (054) 288 42 11

Urząd Miejski w Dobrzyniu n/Wisłą
87-610 Dobrzyń n/Wisłą
ul. Szkolna 4a
tel. 54 253 05 00

Urząd Miejski w Skępem
ul. Kościelna 2
87-630 Skępe
tel. 54 287 85 20

Starostwo Powiatowe w Lipnie
ul. Sierakowskiego 10 B
87-600 Lipno
tel. 54 2872039

**Agencja Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa**
87-630 Skępe
ul. Wymyslińska 2
tel. 54 287 84 00 lub 54 287 76 73

Urząd Skarbowy
87-600 Lipno
ul. Staszica 4
tel. 54 2872832

Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Okrzei 7
tel. 54 288 6750

Urząd Gminy Lipno
ul. Mickiewicza 29
87-600 Lipno
tel. 54 287 25 19

Urząd Gminy Chrostkowo
87-602 Chrostkowo
tel. 54 287 00 39

Urząd Gminy Bobrowniki
ul. Nieszawska 10
87-617 Bobrowniki
tel. 54 251 4904

Urząd Gminy Kikół
87-620 Kikół
tel. 54 2894670

Urząd Gminy Tłuchowo
87-605 Tłuchowo
tel. 54 2876260

Urząd Gminy Wielgie
87-603 Wielgie
ul. Starowiejska 8
tel. 54 289 73 80

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Włocławska 16 a
87-600 Lipno
tel. 54 287 23 24

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Mickiewicza 58
87-600 Lipno
tel. 54 288 66 46

Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie
87-600 Lipno
ul. Wojska Polskiego 8
tel. 54 287 20 46

**PKS
Dworzec Autobusowy Lipno**
87-600 Lipno
ul. 22 Stycznia 2
tel. 54 287 22 58

Horoskop 26 lipca – 1 sierpnia

Koziorożec (22.12.-20.01.)



Czeka Cię niezbyt pomyślny tydzień. Nie załamuj się tym, ale rób, co do Ciebie należy. Znużenie i zniechęcenie szybko miną. Bez problemu znajdziesz jeszcze małą chwilę na przyjemności. Masz wokół siebie życzliwych ludzi. W pracy Twoja aktywność będzie premiowana. Zadbaj o swoją urodę.

Wodnik (21.01.-19.02.)



Różnorodność tranzytów sprzyja nieprzebranym działaniom. Zastanów się, czy stać Cię na takie ryzykowne posunięcia. Słuchaj intuicji, bo ona jest Twoim najlepszym doradcą. Więcej czasu poświęć na zabawę z dziećmi. W pracy działaj zgodnie z samym sobą. Wskazane zabiegi poprawiające samopoczucie.

Ryby (20.02.-20.03.)



Podobnie jak w ostatnich dniach Twoim zainteresowaniem cieszyć się w tym tygodniu będzie rodzina. Jeśli zdarzą się niespodzianki, to takie, które odmienią Twój los. Twoja pozycja w pracy jest stabilna. Poczujesz, że masz wszystko pod kontrolą. Skończ z samotnością. Twoja kondycja fizyczna jest coraz słabsza.

Baran (21.03.-21.04.)



Ten tydzień niesie nerwowość i konflikty z otoczeniem. Gwiazdy ostrzegają przed kłopotami w pracy. W sprawach prywatnych i służbowych możesz działać nierozważnie. W miłości potrzeba więcej szczerych rozmów. Szukaj mądrych doradców. Przestrzegaj przepisów drogowych. Będzie to z korzyścią dla Twojego zdrowia i portfela.

Byk (21.04.-21.05.)



Nie licz na jakieś wyjątkowe szczęście. W pracy możesz odczuwać pewien opór wobec nadmiernych wymagań. Staraj się panować nad emocjami i nie rezygnuj z raz przyjętego stanowiska. Nie pozwól się wykorzystywać w pracy. Dbaj o swój organizm. Potrzeba Ci więcej urozmaicenia w miłości.

Bliznięta (22.05.-22.06.)



Mimo niekorzystnego układu planet nie obawiaj się przykrości ani niepowodzeń. Intuicja podpowie, którzy ludzie są Ci życzliwi, a od których należy trzymać się teraz z daleka. W miłości dobry czas na przemyślenia. Skutecznie załatwisz sprawy w urzędach. Możesz odczuwać dolegliwości wątroby. Dbaj o siebie.

Rak (22.06.-22.07.)



Znajdujesz się jeszcze pod wpływem aury ostatnich dni. Twoje nastawienie do świata i ludzi nie jest zbyt pozytywne. Szczególnie trudno będzie Ci się dogadać z bliskimi. Nie przywiązuj wagi do wakacyjnych romansów. W pracy zajmij się swoimi sprawami. Dużo czasu spędzaj na świeżym powietrzu. Wyjdzie Ci to na zdrowie.

Lew (23.07.-23.08.)



Praca, której ostatnio poświęcaś wiele sił i czasu jak na razie nie przynosi korzyści. Twój upór w dążeniu do celu zasługuje jednak na pochwałę. Niedługo szczęście zacznie Ci sprzyjać. Przygotuj się na spotkanie z miłą osobą. W finansach zmiany na plus. Dbaj o dobrą kondycję psychofizyczną.

Panna (24.08.-23.09.)



Tydzień bez aspektów. Korzystny jednak dla wielu sfer Twego życia. W pracy będziesz zadowolony z osiągniętych rezultatów. Niestety, pojawi się też kilka problemów rodzinnych. W sprawach domowych bądź aktywniejszy. W pracy raczej planuj niż działaj. Doładuj się słoneczną energią.

Waga (23.09.-22.10.)



Naprężenie tranzytów nie sprzyja wydajnej pracy. Skreśl więc ze swojej listy sprawy, które nie są terminowe. Nie pozwól się też zaskoczyć żadnym nieprzewidzianym wypadkom. W rodzinie może dochodzić do konfliktów. Weź się za planowanie wydatków. Przed wyjazdem na urlop umów się z dentystą.

Skorpion (24.10.-22.11.)



Bądź przygotowany na trudne wyzwania. Twoje sprawy zawodowe złączą się komplikować. Kłopoty w większości dotyczyć będą spraw finansowych. W interesach ostrożnie podejmuj decyzje. Zostaniesz obdarzony uczuciem. Urlop byłby teraz najlepszym wyjściem. Wskazane zabawy ruchowe i kąpiele.

Strzelec (23.11.-21.12.)



Nie będziesz w najbliższych dniach w rozrywkowym nastroju. Jeśli odpoczywasz na urlopie, szukaj towarzystwa, które pomoże Ci odzyskać dobry humor i aktywność. Pracując nie przemęczaj się. Bądź bardziej towarzyski. W pracy zrezygnuj z dodatkowych obowiązków. Pesymizm odbije się na Twoim zdrowiu.

wrózka Adelajda

Pogoda

		temperatura	ciśnienie	wiatr	deszcz
		minimalna/odczuwalna/maksymalna			
Czwartek 26.07.2012					
dzień 7:00 – 19:00		24/25/31	1003 hPa	11 km/h	0,1 mm
noc 19:00 – 7:00		18/22/26	1005 hPa	11 km/h	0,1 mm
Piątek 27.07.2012					
dzień 7:00 – 19:00		19/24/30	1004 hPa	8 km/h	0 mm
noc 19:00 – 7:00		18/22/26	1001 hPa	8 km/h	0 mm
Sobota 28.07.2012					
dzień 7:00 – 19:00		24/26/34	998 hPa	12 km/h	0 mm
noc 19:00 – 7:00		19/23/28	997 hPa	8 km/h	1,6 mm
Niedziela 29.07.2012					
dzień 7:00 – 19:00		23/26/34	995 hPa	8 km/h	4,1 mm
noc 19:00 – 7:00		18/22/25	996 hPa	13 km/h	4,1 mm

Zabawa dla dzieci – kolorowanka



HUMOR

Żona do męża:
- Wiesz kochanie, ta para, co mieszka nad nami... Oni się bardzo kochają. On ją całuje na powitanie i na pożegnanie. Czy ty nie mógłbyś też tak robić?
- Daj spokój! Prawie jej nie znam...

Przychodzi baba do lekarza i mówi:
- Doktorze, jestem uzależniona od Facebook'a,
A lekarz na to: - Lubię to!

Jadą dwie blondynki maluchem. Nagle samochód staje. Jedna blondynka patrzy pod maskę i mówi:
-Ej silnika nie mamy.
Na to druga odpowiada patrząc do bagażnika:
-Spokojnie mamy zapasowy.

Jasnowidz zdaje na prawo jazdy. Jadą, jadą, w końcu egzaminator się odzywa:
-Teraz skręćmy w prawo...
A jasnowidz na to:
-Przecież wiem!

KRZYŻÓWKI PANORAMICZNE

Krochmal	▼	Stolica Peru	Korico	▼	Kracze	▼	Zdjęcie, fotka	▼	Słodkie	▼	Zasób,	▼
			część powieści	5	na drzewie	17	Talia, stan		lekarstwo		rezerwa	
Ogół duchowości	▶	6		18	Nauka o świetle			13	23			
Cięta, trafna odpowiedź	▶							Wspañiale posłanie		Imię Terentiew		
▶					Ochrona	▶						
		20			Znak muzyczny	▼						
Dymi na dachu	▶			16	7		Przyrody w książce	▶	21			
Drażek lino-skoczka			Np. wino		Druk reklamowy		Tylny żagiel	▶	Życie, istnienie	1	Gruby w kniei	11
▶			▼		▼		Letni domek	▶				19
Nić chirurgiczna		Olej skalny	3		Żona lorda	▶			Wyspa Napoleona	14	Rulon	
			▼		▼							
Włna na owcy	▶											
Utwór poetycki						15	Pogląd odrzucający wiarę w Boga	▶				8
▶									Wziątka w kartach			2
		12										
Płak wodny	▶								Płycizna rzeczna			4
Trzosa, kabza						10						
▶							Niemężność chodzenia	▶				9
				22								

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 23 utworzą rozwiązanie - aforyzm Antoniego Regulskiego.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23

SUDOKU

			7			1	6	3
			9	4	6			
5		8						
		3						4
		9	8	6	1			
1		6				5		
	4		6	1				
	3				9		7	
	7			2		9	6	

					4	6	5
		7				9	
			3	9	2		
	6						1
			7	8	3		
2	5						4
3	2						
						5	4
			8	5	9		

7	6						
	3		1		9		
			9		5		
9	7			4		1	8
5				3			4
8				7			3
			4			3	
			5			2	
	4	2	8			6	

2				6			1
7				9			
1						8	3
			3			2	
	4			2		1	
	2	1	7			5	
		2		8			
3		7		5			9
		5	2	9		7	6

		5			6	4	
				2	8		
7	6	9				5	
			8	1	3		
				4			2
3	9						4
9	3						
	5					7	8
	4		2	9	7		

3			4	5			9
			7		2	5	
2	8		9				
8	1					4	5
				9		6	
6	5						2
4			2		7		
		3					8
1	2	7					3



KOPYTKA SZPINAKOWE W SOSIE SEROWYM

Składniki na ciasto:
1,5 kg ziemniaków
45 dag szpinaku mrożonego (rozdrobionego)
1 mała cebula
2 łyżki masła
2 jajka
1 szklanka mąki pszennej
1 szklanka mąki ziemniaczanej

Sposób wykonania:

Cebulę drobno pokroić. Na patelni rozpuścić masło, dodać cebulę i 2 wyciśnięte ząbki czosnku, chwilę smażyć, dodać szpinak i podgrzewać aż szpinak się rozmrozi i woda wyparuje. Obrane ziemniaki ugotować w osolonej wodzie, odcedzić, ostudzić i przepuścić przez maszynkę. Do ziemniaków dodać szpinak, jajka, mąkę i wyrobić ciasto. Z masy uformować wałek, spłaszczyć go nożem i pokroić ukośnie na kawałki szerokości 2-3 cm. Kopytka wrzucić do wrzącej, osolonej wody, a gdy wypłyną, gotować jeszcze 1-2 minuty.
Sos: do garnka wlać śmietanę i mleko, dodać 5 wyciśniętych ząbków czosnku, serek topiony i cały czas podgrzewając doprowadzić do całkowitego rozpuszczenia się serków, dodać pieprzu do smaku. Ugotowane kopytka polać sosem.

Składniki na sos:
4 serki topione bez dodatków
200 ml śmietany 30%
1/2 szkl. mleka
7 ząbków czosnku
sól, pieprz ziółowy

GULASZ Z KOPYTKAMI

Składniki na kopytkę:
1 kg ziemniaków
2 szklanki mąki
jako
szczypta soli

Składniki na gulasz:
300 g wieprzowiny
300 g wołowiny
2 marchewki
2 cebule
2 cukinie
liść laurowy, ziele angielskie, pieprz w ziarnach
1 kostka mięsna, przyprawa do gulaszu

Sposób wykonania:

Kopytka: ugotowane, zimne ziemniaki przecisnąć przez maszynkę. Dodać mąkę, jajko, lekko posolić i zagnieść ciasto. Formować wałeczki i kroić ukośnie. Mocno podsypywać mąką, by nie przykleiły się do blatu. Gotować w osolonym wrzątku aż wypłyną na wierzch.
Gulasz: mięsa pokroić w kostkę i podsmażyć aż zbrązowieją. Dodać posiekaną w kostkę cebulę i marchewkę. Podsmażyć. Zalać wodą. Dodać kostkę mięsna, przyprawy i dusić aż mięso zmięknie. Następnie dodać pokrojoną w słupki cukinię i poddusić. Na końcu sos doprawić i zagęścić.
Polać kopytka gulaszem. Można podawać z buraczkami, ulubioną surówką lub kiszoną kapustą.

Wydarzenia

90 lat temu w Lipnie

Czerwiec 1922 roku, czyli niemal dokładnie 90 lat temu był miesiącem dość ważnym dla Lipna. Działo się może niewiele ważnego w skali kraju, ale miesiąc ten dla Lipna miał spore znaczenie.

W czerwcu 1922 roku sporo pracy mieli urzędnicy ze starostwa w Lipnie. Zajmowali się oni reemigrantami z USA. Do 1922 do Polski wróciło ok. 90 tysięcy osób z USA. Byli to potomkowie emigrantów z XIX wieku. Chcieli oni w Polsce i w Lipnie rozpocząć na nowo swoje życie. Niestety równie szybko okazało się, że nowa ojczyzna nie jest ziemią obiecana, więc emigranci rozpoczęli powrót za ocean. W rejestrach miasta Lipna znajdziemy emigrantów z takich miast jak Nowy Jork, Chicago czy Philadelphia. Co ciekawe, wiele nazw tych miast urzędnicy w Lipnie nie znali i pisali je „ze słuchu”. Zamiast Philadelphia w aktach widnieje „Filadelfja” itd.

W czerwcu 1922 roku w Lip-

nie powstał także oddział Związku Harcerstwa Polskiego. W samym mieście zaczęły działać cztery drużyny harcerskie, których opiekunem był Derkowski. 15 czerwca harcerze składali uroczyste przyrzeczenia w parku miejskim.

90 lat temu w czerwcu na lipnowskim rynku pojawił się nowy podmiot gospodarczy - fabryka wódek. Mieściła się ona przy rogu ul. Gdańskiej i Kościuszki w domu prywatnym E. Kukowskiego. Nie obyło się bez uroczystego otwarcia fabryki. Miejsce powstawania wódki poświęcił proboszcz Sawicki.

Takimi wydarzeniami żyli mieszkańcy Lipna w czerwcu 1922 roku.

PW

Wydarzenia

Lasów jakby mniej

W ubiegłym tygodniu zaprezentowaliśmy jeden ze szkiców wykonanych w 1939 roku przez niemieckiego architekta, a dotyczący okolic Dobrzynia nad Wisłą. Dziś pora na nieco kartografii.

Jak już wspominaliśmy tydzień temu wraz z wojskami niemieckimi na ziemię dobrzyńską w 1939 roku przybyli przedstawiciele wielu różnych dziedzin nauki. Byli wśród nich również kartografowie, a wśród nich Helmut Lohmer. Wykonał on bardzo ciekawą mapę przedstawiającą zmiany jakie zaszły w krajobrazie

Dobrzynia w ciągu ponad 100 lat od 1817 do 1937 roku. Mapki obrazują zasięg lasów i pól w okolicach Dobrzynia.

Najbardziej zauważalne na mapach są znaczne ubytki lasów, których miejsce zajmowały pola uprawne.

PW

Postaci

Koszt patriotyzmu

Marian Dunin-Wąsowicz był przedstawicielem XIX-wiecznego ziemiaństwa dobrzyńskiego - młodym człowiekiem, który wciąż żył w epoce romantyzmu za co przyszło mu zapłacić. Oto jego historia.

Marian Dunin-Wąsowicz był synem Hipolita, który sprowadził się na ziemię dobrzyńską w 1837 roku by ożenić się z córką Tomasza Czarnomskiego, właściciela części Tłuchowa. Marian urodził się w 1840 roku. Był studentem uniwersytetu w Petersburgu. Po powrocie ze stu-

diów, podobnie jak wielu jego rówieśników zaangażował się w działalność patriotyczną. Na początku lat 60. w Polsce powoli zaczynało się polityczne wrzenie. Trwały przygotowania do mającego wybuchnąć w przyszłości powstania. Latem 1861 roku 21-letni Marian Dunin-Wąsowicz wraz z kolegą Teofilem Ciółkowskim rozpoczął namawianie do powstania na południu powiatu lipnowskiego. Szybko zainteresowały się nim władze rosyjskie i wydały list gończy. Wąsowicz został złapany w Ciechocinku, gdzie ubrany w chłopski strój zbierał składki na potrzeby powstania.

W 1876 roku Wąsowicz odziedziczył po swoim ojcu majątek ziemski. Był dwukrotnie żonaty. Zmarł 13 marca 1903 roku.

PW

Moda

Historia włosami pisana

Włosy - to nie tylko wytwory skóry, ale istotny temat do badań historycznych.

Już w starożytności fryzura była wyróżnikiem na przykład pochodzenia. Mieszkańki i mieszkańcy Aten stosowały specjalny kok, który ponad tysiąc lat później zyskał francuską nazwę chignon. Kok ten był zaplatany tylko przez atenczyków. Spartanie czy mieszkańcy Cypru nosili już inne fryzury. Chignon wrócił do łask w epoce wiktoriańskiej w Wielkiej Brytanii, a później w czasie II wojny światowej. Kobiety lubiły tę fryzurę, ponieważ utrzymywała włosy w porządku. Nic dziwnego, że najczęściej stosowały ją robotnice w fabrykach, by zapobiec przypadkowemu wkręceniu się włosów w tryby maszyn.

Do stosowania chignone potrzebny był jeden szczegół - włosy. Niektóre postacie historyczne nie miały zbyt wielu włosów, a aby zakryć łysinę stosowały fryzurę combover. Po polsku można by ją nazwać „zaczeską”. W ten właśnie sposób włosy na głowie układał cesarz Konstantyn Wielki czy amerykański generał Douglas MacArthur.

Pod koniec XIX wieku panie wpadły na pomysł chemicznego zmieniania struktury włosów tak, by powstały na nich fale. W ten sposób narodziła się trwała ondulacja. W 1905 roku niemiecki fryzjer Charles Nessler wpadł na pomysł, by do ondulacji stosować mieszkankę uryny i wody. W późniejszym czasie do ondulacji stosowano maszyn. Włosy rozgrzewano do temperatury 100 stopni i implikowano w nie wodorotlenek sodu. Proces trwał sześć godzin, ale czego nie zrobią kobiety, by wyglądać pięknie.

Panowie również starali się dbać o swoje włosy, choć niezbyt często decydowali się na podobne zabiegi jak trwała ondulacja. Często stosowali za to fryzury, które dziś wydają się być śmieszne. W 1940 roku fryzjer z Filadelfii Joe Cirello wymyślił sposób zaczesywania włosów z tyłu głowy mężczyzny, który szybko nazwano „kaczym kuprem”. Fryzura szybko stała się popularna i stała się nawet tematem piosenek. Do utrzymania jej na głowie potrzebne były całe kilogramy żelu. Najbardziej znanym posiadaczem tej fryzury był Elvis Presley.

Skoro mowa o dziwnych nazwach fryzur przypomnijmy fryzurę o nazwie „wdowi szczyt”. Określenie to dotyczyło kobiecej fryzury. Włosy zaczesane do tyłu pozostawiały na czole charakterystyczny kształt klina. Wdowi szczyt, jak to dowiedziono naukowo jest cechą przekazywaną genetycznie. W XIX wieku uważano, że kobie-

ty mające „Wdowi szczyt” szybko owdowieją. Kształt włosów na czole przypominał ludziom żałobny kaptur, który od XVI wieku nosiły po śmierci swoich mężów wdowy. Stąd dziwna nazwa tej fryzury.

Bardzo charakterystyczne fryzury to nie tylko wymysł europejski. W dalekiej Japonii w XVI wieku przyjęła się bardzo specyficzna fryzura chonmage. Polegała na wygoleniu włosów od czoła aż do czubka głowy, i zapuszczeniu w tym miejscu długiego kosmyka włosów, które następnie smarowano olejami i związywano. Fryzura wyglądała dziwnie, ale miała jeden bardzo ważny cel. Służyła przytrzymaniu hełmu na głowie samuraja. Do dziś odmianę tej fryzury noszą zawodnicy sumo. Po ostatniej walce długi kosmyk włosów na czubku ich głowy jest obcinany.

Skoro mowa już o fryzurach związanych z wojskowością nie sposób nie wspomnieć o różnego rodzaju warkoczach noszonych przez wojowników, jak i cywilów. Chińczycy aż do XIX wieku nie ścinały włosów, a że trzeba było coś z nimi zrobić związywali je w długie warkocze. W XVII wieku podczas jednej z wojen domowych zwycięscy nakazali swoim poddanym obcięcie warkoczów w ciągu 10 dni. W przeciwnym razie groziła im śmierć. Na tle warkoczów z kraju wybuchła rebelia. Powstało również powiedzenie chińskie, które jest odpowiednikiem europejskiego „być albo nie być”. W Chinach do dziś mówi się „mieć głowę i stracić warkocz czy stracić warkocz i zachować głowę”. Ostatecznie warkocze w Chinach przestały być popularne w 1911 roku po proklamowaniu republiki.

Fryzurą wybitnie wojskową był pruski harcap. Był to długi warkocz - obowiązkowy w pruskiej armii od 2 połowy XVIII wieku. Harcap chronił kark przed uderzeniem szablą lub szpadą. Czasami sięgał aż do rękolejczy szpady, czyli do pasa. Na harcap zakładano jedwabny woreczek zawiązywany u góry na kokardę, tzw. harbajtel. Wzór i kolor harbajtla był u żołnierzy regulowany specjalnymi przepisami.

Czy istnieje fryzura uniwersalna, która istniała na całym świecie w różnych epokach? Wydaje się, że tak. U nas nosi ona miano irokeza, w USA mohawka, a na Ukrainie oseledec. Fryzura ta polegała na wygoleniu włosów po obu bokach głowy i pozostawieniu ich na jej czubku. Fryzurę tego typu odkryto m.in. na mumii sprzed 2 tysięcy lat w Irlandii. Fryzurę tego typu nosili również scytyjscy wojownicy i niektóre plemiona Indian.

Fryzura stała się modna w czasie II wojny światowej, szczególnie w jednostkach desantowych USA. Później irokez stał się fryzurą punków.

PW



Chignon



Trwała ondulacja



Combover



Kaczy kupier



Chiński warkocz



Wdowi szczyt

REKLAMA

Zakład Pogrzebowy Janusz Sikora

Najtańsze usługi pogrzebowe w regionie!

Kikół, Plac Kościuszki 20
Lipno, ul. Mickiewicza 41a
tel. 607 863 372

Wielgie

Zwiedzanie receptą na nudę

Żaden podopieczny biblioteki w Wielgiem nie powinien się nudzić w wakacje. W poprzednim tygodniu placówka wraz z Ośrodkiem Kultury gminy Wielgie zorganizowała wycieczkę po najpiękniejszych zakątkach gminy.

Dzieci uczestniczące w zajęciach wakacyjnych z Ośrodkiem Kultury i Biblioteką Publiczną w Wielgiem w poniedziałek 16 lipca udały się na wycieczkę szlakiem zabytkowych miejsc Gminy Wielgie. Zwiedzanie rozpoczęło od perełki gminy-kościół w Czarnem, który zrobił największe wrażenie na uczestnikach wyprawy. Na trasie wycieczki, oprócz Czarnego, znalazły się miejscowości - Nowa Wieś, Witkowo, Zaduszniki ze swoimi pięknymi dworami i kościołami oraz miejscowość Teodo-



Zwiedzanie kościoła w Czarnem

rowo, w której najmłodszy obejrzał stary, niemiecki cmentarz. O zabytkach opowiadał pasjonat i znawca lokalnej historii Marek Grzymowicz. Następną atrakcją tegorocznych wakacji były zajęcia sportowe na orliku. Dzieci grały w zbijaka, piłkę nożną, były też wyścigi rzędów. Najmłodszy próbowali swych sił w biegach po

nowej bieży. Rozegrano również mini turniej unihokeja. Pogoda dopisała, a dzieci otrzymały dyplomy za osiągnięte wyniki sportowe i udział w zajęciach na orliku. Teraz czekają na „Noc przygód”, która odbędzie się w piątek 27 lipca w lokalu biblioteki.

Tekst (ak),
fot. Nadesłane



Zajęcia na orliku

OGŁOSZENIE Burmistrz Miasta i Gminy Sępole

- o g ł a s z a publiczny przetarg ustny na najem lokalu użytkowego położonego w miejscowości Sępole, powiat lipnowski, woj. kujawsko-pomorskie, ul. Rynek, stanowiącego własność Miasta i Gminy Sępole o powierzchni 38,26 m².
- I. Wynajmujący zastrzega, że w lokalu użytkowym będącym przedmiotem postępowania przetargowego ma być prowadzona działalność gastronomiczna.
 - II. Przetarg odbędzie się dnia 27.08.2012 r. (poniedziałek) w Urzędzie Miasta i Gminy w Sępole, przy ul. Kościelnej 2, sala nr 12 (I piętro) o godz. 10⁰⁰;
 - III. Cena wywoławcza najmu lokalu – opis j.n.
Cena wywoławcza nie zawiera podatku VAT; wadium może być wnoszone w pieniądzu, obligacjach Skarbu Państwa lub papierach wartościowych dopuszczonych do obrotu publicznego,
 - IV. Do przetargu mogą przystąpić osoby zainteresowane, które wpłacą wadium w wysokości określonej w opisie do dnia 23.08.2012 r. na konto Urzędu Miasta i Gminy Sępole w BS Sępole NRB 16 9546 0004 2001 0000 0749 0017;
 - V. Wadium wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg zaliczone zostanie na poczet czynszu, a pozostałym uczestnikom zwraca się po zamknięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu;
 - VI. Uczestnik przetargu lub osoba go reprezentująca, powinien przedstawić członkom Komisji przetargowej:
- dokument potwierdzający wniesienie wadium;
- oświadczenie, że uczestnik przetargu zapoznał się z warunkami przetargu;
 - VII. W przypadku uchylenia się przez uczestnika, który przetarg wygrał od wpłaty reszty należnej kwoty do wyznaczonego dnia spisania umowy najmu, wadium przepada na rzecz wynajmującego;
 - VIII. Umowa zostanie zawarta na czas oznaczony 3 lata. tj. od 01.09.2012 r. do 31.08.2015r.
 - IX. Przekazanie lokalu nastąpi w dniu zawarcia umowy na podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego.
 - X. Oprócz czynszu Najemca zobowiązany jest do pokrywania wszelkich opłat eksploatacyjnych, m. in.: wywóz nieczystości stałych, dostawy wody i odprowadzanie ścieków, energii elektrycznej, a także opłacać podatek od nieruchomości.
 - XI. Wynajmujący zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny;
 - XII. Termin oglądania lokalu: od 26.07.2012r. do 23.08.2012r. (wtorek i czwartek od 10⁰⁰ do 14⁰⁰).
Lokal można oglądać po uprzednim umówieniu się z pracownikiem Urzędu (Tel. 054 287-85-27).
 - XIII. Ogłoszenie wywiesza się na okres 33 dni tj. do dnia 27.08.2012 r.
 - XIV. Wzór umowy dostępny na stronie www.bip.skepce.pl oraz w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Sępole, pok. nr 13.

Opis lokalu

Położenie nieruchomości	Sępole, ul. Rynek
Powierzchnia[m ²]	38,26
Nr działki	582/1
Księga Wieczysta	21805/2
Rodzaj budynku	użytkowy
Numer miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego	brak
Instalacje	Elektryczna, wod. – kan.
Branża po przetargu	gastronomiczna
Dodatkowe warunki dot. prowadzonej działalności w lokalu	1. Zobowiązuje się Najemca do nieodpłatnego udostępnienia toalety dla pasażerów komunikacji publicznej, mieszkańców oraz turystów każdego dnia tygodnia do godziny 22 ⁰⁰ . 2. Zobowiązuje się najemca do zapewnienia dostępu do poczekalni dla pasażerów komunikacji publicznej, mieszkańców oraz turystów.
Wywoławczy miesięczny czynsz netto	260,00 zł
Wysokość wadium	30,00 zł
Remont i ulepszenia	Na koszt własny najemcy, bez dochodzenia zwrotu od Wynajmującego zarówno w czasie trwania umowy najmu i po jej ustaniu

Burmistrz Miasta i Gminy Sępole
Andrzej Gatyński

Powiat

JEREMIE SZKOLI PRZEDSIĘBIORCÓW

Zakończyła się pierwsza tura z cyklu szkoleń „Kujawsko-Pomorskie dla Biznesu” w ramach inicjatywy JEREMIE. Szkolenia były również okazją do przeprowadzenia przez Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy badań, mających na celu określenie potrzeb przedsiębiorców. Po analizie zebranych ankiet będzie można sprecyzować zagadnienia przyszłych edycji, które już jesienią będą przeprowadzone w kolejnych miastach.

Jakie są oczekiwania wśród firm?

Z przeprowadzonych badań wynika, że przedsiębiorcy uczestniczą w szkoleniach by zwiększyć swoją konkurencyjność oraz unowocześnić funkcjonowanie firm. Nie bez znaczenia jest fakt, że także sami pracownicy chcą się szkolić. Kursy wnoszą również świeżość w sposób funkcjonowania firmy oraz podnoszą kompetencje personelu i efektywność jego pracy. Przedsiębiorcom zależy również na tym, by wiedza merytoryczna przekładana była na konkretne umiejętności szkolonych. Według badanych dostosowanie czasu prowadzonych zajęć do specyfiki działalności gospodarczej również pozytywnie wpływa na efektywność szkolenia. Ankietowani najchętniej chcą uczestniczyć w szkoleniach dotyczących pozyskiwania środków zewnętrznych. Duża grupa przedsiębiorców oczekuje szkoleń branżowych. Właściciele firm, jako kolejną grupę tematów, wskazują tematykę związaną z nowymi technologiami, obsługą klienta, przepisami określającymi sposób za-

kładania firmy, czy przepisami dotyczącymi podatku VAT. Zdecydowana większość biorących udział w szkoleniu zadeklarowała chęć indywidualnych konsultacji, przy czym wybór instytucji szkoleniowej uzależniają od jej wiarygodności, znajomości specyfiki warunków w jakich działają lokalne firmy, prowadzenia dodatkowych usług doradczych, czy posiadania szerokiej gamy szkoleń z różnej tematyki. Preferowane są zajęcia jedno- i dwudniowe, co oznacza, że istnieje zapotrzebowanie na przyswojenie wiedzy i umiejętności w formie rzeczowych, ukierunkowanych na konkretne problemy firm szkoleń.

Zaproponuj swój temat

Organizatorzy szkoleń liczą również na aktywność przedsiębiorców, którzy już mogą zgłaszać propozycje tematów do Pana Piotra Rybińskiego z K-PFP tel. (56) 622 71 62. Propozycję tematu szkolenia można również zamieścić na stronie internetowej Funduszu www.pozyczki.kujawsko-pomorskie.pl w specjalnie przygotowanej ankiecie.

Piłka nożna

Uczyli się od najlepszych

Nie lada gratka spotkała najmłodszych adeptów piłki nożnej w Dobrzyniu nad Wisłą. W ramach wakacyjnych zajęć sportowych do Dobrzyńskiego Centrum Sportu i Turystyki przybyli piłkarze Wisły Płock.

Wisła Płock jest najbardziej znanym klubem piłkarskim w regionie. Choć Płock leży w województwie mazowieckim, to bliskość Dobrzynia sprawia, że kontakty z „Nafciarzami” są bardzo dobre. W ostatnim sezonie Wiśle nie udało się niestety utrzymać w pierwszej lidze piłkarskiej, ale i tak jest to klub z dużymi tradycjami. W swojej historii zdobywał nawet Puchar Polski oraz reprezentował nasz kraj w rozgrywkach europejskich. Teraz nieco „wielkiej piłki” można było zobaczyć z bliska właśnie w Dobrzyniu nad Wisłą.

Na zaproszenie DCSiT przybyło około 40 młodych adeptów piłki nożnej, którzy wzięli udział w zajęciach sportowych. Zawodnicy Wisły poprowadzili rozgrzewkę, chętnie pomagali wykonywać poszczególne ćwiczenia oraz wzięli udział w krótkim meczu. Jeden z piłkarzy omówił zasady prowadzenia piłki. Jego cenne wskazówki przydały się już w pierw-

szej zabawie, w której należało prowadzić piłkę blisko nogi i nie dać jej sobie odebrać. Przeprowadzono wiele piłkarskich zabaw i ćwiczeń. Na koniec nie zabrakło podziękowań, wspólnych zdjęć oraz autografów, po które ustawiła się długa kolejka.

Dzięki takim inicjatywom podopieczni DCSiT mogą uczyć się od profesjonalistów, co w ich wieku jest niezwykle ważne. Organizatorzy mają nadzieję, że przygoda jaką przeżyli najmłodsi na długo pozostanie w ich pamięci, a zdobyte doświadczenie wykorzystają kiedyś na boisku. W przyszłości przewidywana jest też dalsza współpraca z Wisłą Płock. Planowany jest wyjazd na mecz ligowy Wisły, zwiedzanie stadionu im. Kazimierza Górskiego, a także kolejne zajęcia sportowe z piłkarzami.

(ak),

Fot. Nadesłane



Wszyscy uczestnicy spotkania



Kolejka do zbierania autografów nie miała końca



Ćwiczenia były wykonywane z zapałem

Piłka nożna

Kibole i Błokersi na murawie

W ostatnią sobotę odbył się w Dobrzyniu nad Wisłą Miejski Turniej Piątek Piłkarskich. W szranki stanęły cztery ekipy, ostatecznie najlepszy był zespół Kasztelan, który wygrał wysoko wszystkie mecze i zdobył 9 punktów.

Mecze były rozgrywane na boisku o wymiarach 45x25 m. Do rozgrywek zgłosiły się 4 drużyny: DNW Old Towns, Błokersi, Kasztelan i Kibole. Mimo groźnych nazw zespołów mecze odbywały się w sportowej atmosferze. Turniej rozegrany został systemem każdy z każdym 2x8minut. Drużyny grały w ustawieniu bramkarz i czterech zawodników plus 2 rezerwowych. Wszystkie mecze dostarczały kibicom wiele emocji i obfitowały w dużo ciekawych sytuacji podbramkowych co wiadać po wynikach rozegranych meczów. W trakcie turnieju organizatorzy wyłonili najlepszych za-

wodników. Najlepszym strzelcem został Kordian Nowak (Kibole). Najlepszym bramkarzem – Kamil

Szulc (Kasztelan). Trzy najlepsze drużyny nagrodzono okolicznościami medalami.

WYNIKI

I – Kasztelan /bramki 15:3 /pkt. 9
II – Kibole /bramki 11:8 /pkt.6
III – Błokersi /bramki 8:11 /pkt.3
IV – DnW Old Towns /bramki 3:15 /pkt. 0

(ak),

Fot. Nadesłane



Najwięcej punktów zdobył Kasztelan

Piłka nożna

I Liga Orlika rozstrzygnięta

W minioną niedzielę zakończyła rozgrywki I Liga Orlika w Wielgiem. Pogromcy nie znalazła tylko jedna ekipa i to ona wygrała rozgrywki. Osiem wygranych i jeden remis zanotował Agromlec, który zdobył Puchar Wójta Gminy Wielgie.

Agromlec wygrał ligę zasłużenie, prowadząc od początku do końca. Zawodnicy zwycięskiej ekipy zdobyli najwięcej i stracili najmniej bramek. Na możliwych 27 zdobyli aż 25 punktów i drugi w tabeli WFT wyprzedzili o 3 punkty. Brąz przypadł zespołowi Lunetek Team, który zgromadził 17 punktów. Warto dodać, że w dziewięciu kolejkach łącznie nie znalazł się zespół, który nie odniósłby chociaż jednej wygranej.

Organizator dziękuje za dofinansowanie do zakupu pucharów, medali i statuetek dyrektor ZPO w Wielgiem Dorocie Pączek-Bazeli oraz wójtowi gminy Wielgie Tadeuszowi Wiewiórskiemu. Wręczył on w niedzielę pamiątkowe puchary, dyplomy i statuetki dla najlepszych. I tak najlepszym strzelcem I Edycji Ligi Orlika o Puchar Wójta Gminy Wielgie został Paweł Zaborowski z drużyny Agromlec. Najlepszym bramkarzem wybrano Piotra Zapieca z drużyny Kasztany, MVP ligi został Sebastian Paszyński z drużyny WFT. Nad prawidłowym przebie-

giem całych rozgrywek w Wielgiem czuwał sędzia Marcin Kaloski, któremu serdecznie dziękuje organizator – Marlena Tłuchowska.

Tekst (ak), Fot. Nadesłane



Triumfator rozgrywek ekipa Agromlec

LP	Nazwa drużyny	Punkty	Wygrane	Remisy	Porażki	Bilans
1.	Agromlec	25	8	1	0	50-13
2.	WFT	22	7	1	1	47-21
3.	Lunetek Team	17	5	2	2	27-21
4.	Zjawionka Wylazłwo	16	5	1	3	33-20
5.	Oldboye	15	5	0	4	28-34
6.	San Marino	12	4	0	5	27-19
7.	Kasztany	10	3	1	5	23-26
8.	Demony sexu	8	2	2	5	26-41
9.	Zakrzewo	6	2	0	7	22-52
10.	Nasienie Buhai	3	1	0	8	4-27

Składy trzech najlepszych ekip:

I miejsce: Agromlec: Mroczkowski Michał, Zaborowski Paweł, Piotrkiewicz Sławomir, Groszkiewicz Dariusz, Bartczak Rafał, Bartczak Jan, Borkowski Sławomir, Majewski Dariusz, Sadowski Dariusz.

II miejsce: WFT: Paszyński Adrian, Raniśzewski Sebastian, Matera Dawid, Kosowski Przemysław, Paszyński Sebastian, Pawlicki Paweł, Kępa Jakub, Maciejewski Łukasz.

III miejsce: Lunetek team: Tłuchowski Arkadiusz, Ziółkowski Tomasz, Marczewski Tomasz, Żdziebłowski Dominik, Karbowski Kamil, Dankowski Łukasz, Wiliński Artur, Lipiński Dariusz, Paszyński Adrian.

Sport

Liga coraz bliżej, Mień gromi

Drugi sparing przed rozpoczęciem nowego sezonu piłkarskiego rozegrali zawodnicy Mień Lipno. Po łatwej wygranej tydzień wcześniej nad Cukrownikiem Fabianki przyszło się mierzyć lipnowianom z zespołem Drwęcy Golub-Dobrzyń. Mień wygrał 6:2.

Wygrana z reprezentantem A-klasy z Fabianek przyszła tydzień wcześniej bardzo łatwo. Mień wygrał

aż 7:0, rywal nie mógł się w żaden sposób przeciwstawić naszej drużynie, dla której był to pierwszy spa-

ring. W ostatni weekend poprzeczka wisiała o klasę wyżej, bo podopieczni Wojciecha Rojewskiego musieli

ograć drużynę z ligi okręgowej. Tak też zrobili i to bez większych kłopotów. Pierwsza połowa nie zapowiadała jeszcze pogromu, Mień prowadził tylko 2:1. Nasi piłkarze „odjechali” rywalom po przerwie, kiedy to dołożyli aż cztery gole, tracąc zaledwie jednego. Ostatecznie Mień wygrał 6:2. Po dwa gole zdobyli napastnicy – Lisota i Śmigiel. Jedno trafienie dołożył Gołębiowski, ostatni gol był dziełem gracza testowanego.

Mień przyspiesza przygotowania, ponieważ liga wystartuje już 11 sierpnia. W bieżącym tygodniu lipnowianie rozegrają dwa mecze kontrolne: ze Startem Radziejów i Kasztelanem Sierpc. Jeszcze przed pierwszą kolejką ligową, kiedy nasz zespół podejmie u siebie Flisaka Złotorię, trener Rojewski powinien zdecydować o przyszłości piłkarzy testowanych.

(ak)